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CZĘŚĆ URZĘDOWA
Jego ces. i król. Apost. Mośó raczył, na 

podstawie najpowolniejszego wniosku Mini
stra Domu cesarskiego i spraw zagranicz
nych, Najwyższem postanowieniem z dnia 
21 lipca b. r. przyzwolić najmiłośeiwiej na 
powołanie honorowego radcy legacyjuego, 
Augusta barona W a c k e n w Bukareszcie, 
do kierownictwa konsulatem generalnym w 
Warszawie; dalej, na powierzenie posiada
jącemu tytuł i charakter szefa sekcyjnego 
radcy dworu i ministerstwa, Karolowi baro
nowi K r a u s ,  funkcyj generalnego konsula 
w Wenecyi; tudzież nakoniec, na powołanie 
posiadającego tytuł i charakter konsula ge
neralnego, konsula Ernesta P i t n e r a w  
Petersburgu, do kierownictwa konsulatem ge
neralnym w Tunisie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamia
nowała: tymczasowego nauczyciela młodszego 
szkoły filialnej w Mazurach, Jana Ś w i ą t k a ,  
stałym nauczycielem młodszym szkoły filial
nej w Mazurach; tymczasowego nauczyciela 
szkoły etatowej w Sarnkaeh górnych, Da
niela H r y c a n a ,  stałym nauczycielem szko
ły etatowej w Sarnkaeh średnich.

CZĘŚĆ IIEUEZĘDOWA
Lwów, 6 sierpnia.

Grdy w Serbii wre walka stron
nictw, pragnących w swej większości 
skierować politykę krajn na tory 
przyjazne|Rossyi'; gdy wt Czarnogórze 
nie mogą wyjść z zachwytu z powo
du głośnego toastu peterhofskiego i 
wyjazdu księżniczki Milicy do Pe
tersburga, w roli oblubienicy jednego

z wielkich książąt, a na Krecie za
nosi się na wypadki, które wedle 
zapewnień półoficyalnycb z Berlina, 
zostają w pewnym związku z działal
nością tamtejszego generalnego kon
sula Rossyi, czynią w całej Bułgaryi 
obszerne przygotowania do obcho
dzenia po raz drugi w sposób uro
czysty złożenia przysięgi na konsty- 
tucyę przez księcia Ferdynanda Ko 
burga. Bułgarowie —  jak  donoszą 
z Sofii — czują dzisiaj więcej niż 
kiedykolwiek, iż dzień, w którym 
książę ten stał się z woli Zgroma
dzenia narodowego w ładcą Bułgaryi, 
oznacza pełen doniosłości zwrot 
w dziejach kraju, i powinien być 
obchodzonym jako święto narodowe. 
Wszystkie pułki, stojące załogą na 
prowincyi, wyszła deputacye do sto
licy, celem złożenia księciu w dniu 
14 go b. m. swych życzeń, a również 
wszystkie miasta i m iasteczka nade- 
szlą swe reprezentacye z adresami 
wiernopoddańczemi. Wobec entuzya- 
zmu, jaki się objawia w kraju z po
wodu niedalekiej uroczystości, zrozu 
miałem jest poniekąd, że tu i owdzie, 
zwłaszcza w odleglejszych stronach, 
znajduje posłuch pogłoska, wedle 
której ma być ogłoszoną w dniu 14 
b. m. niepodległość Bułgaryi. Przeciw 
tej pogłosce występują jednak bardzo 
stanowczo decydujące koła sofijskie 
podnosząc, że zarówno książę F e r
dynand, jak jego doradcy, dalecy są 
od tego, aby w obecnych właśnie sto
sunkach mieli myśleć o proklam owa
niu Bułgaryi niepodległą. Jeżeli zaś 
pomimo to, rząd uznał za potrzebne 
zaprzeczyć jak najkategoryczniej tego 
rodzaju wieściom, stało się z tej przy
czyny, iż pragnie uniknąć nawet cie
nia podejrzenia, jakoby miał coś wspól
nego z aspiracyami, których urzeczy
wistnienie byłoby, bądź co bądź pro
blematycznej wartości. Niepodobna

w istocie określić tych korzyści, jakie 
mogłyby spłynąć na lud bułgarski z 
powodu ogłoszenia niepodległości, gdy 
natomiast mniej więcej jest pewnem, 
iż taki akt nie obyłby się bez pro
testu ze strony Tureyi i Rossyi a mo
że i.innych także państw, i sprow adził
by prawdopodobnie ciężkie zawikła- 
nia, mogące narazić na nieobliczone 
szkody, pomyślną obecnie pozycyę 
księstwa.o

Prezes gabinetu Stambułów zło
żył tyle dowodów, że jest zarówno 
zręcznym jak przezornym mężem sta
nu, iż najnowsze zapewnienia rządu 
bułgarskiego można przyjąć jako w y
raz rzetelnego przekonania kół decy
dujących. P. Stambułów wie nieza
wodnie lepiej niż ktokolwiek inny, że 
należy mu unikać drogi, przez której 
obiór wyrządziłby tylko przysługę 
przyjaznej Rossyi opozycyi, będącej 
w łaśnie źródłem pomienionej pogło
ski. Każdy bezstronny musi przyznać, 
iż Bułgarya kroczy niezmordowanie 
na drodze pokojowej do swej niepo
dległości; wielkim tedy z jej strony 
byłoby błędem, gdyby porzuciła na 
turalny proces rozwoju i chwyciła się 
zbyt ryzykownego środka dla urzeczy
wistnienia swych ideałów. Kraj p o 
winien głównie, a takie jest zdanie 
wszystkich rozsądnych polityków —  
udoskonalić swe siły zbrojne i pod
nieść stan ekonomiczny, a do tego po
trzeba w pierwszym rzędzie spokoju.

Sprawy krajowe.
(Zmiana sejmowej ordynacyi wyborczej). 

I.
(x) Na piątkowej sesyi Wydziału kra

jowego zapadła bardzo ważna uchwała. Oto 
w wykonaniu polecenia Sejmu z dnia 10
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grudnia 1887, polecającego Wydziałowi kraj. 
zbadanie potrzeby zmiany obecnie obowią
zującej ordynacyi wyborczej sejmowej i zło
żenie sprawozdania na najbliższej sesyi sej
mowej, Wydział krajowy w zupełności przy
chylił się do wniosków ankiety w tej spra
wie zwołanej — o których w zeszłym tygo
dniu podaliśmy dokładne sprawozdanie — 
i postanowił wygotować sprawozdanie do 
Sejmu w tym przedmiocie, z wnioskami: 1) 
pomnożenia liczny posłów z miasta Lwowa 
4 na 6 a z miasta Krakowa 3 na 4; 2) u- 
dzielenia głosu wirylnego kaźdoczesne- 
mu Prezesowi c. k. Akademii Umiejęt
ności w Krakowie i każdoezesnemu rekto
rowi c. k. szkoły Politechnicznej we Lwo
wie ; 3) przyznania prawa głosowania z ty
tułu osobistego, bez względu na opłacany po
datek, ukończonym technikom, posiadającym 
stopień dyplomowanych inżynierów.

Tym sposobem wraca, po raz niewia
domo już który, kwestya pomnożenia posłów 
z miast na stół Izby sejmowej. Rzecz ta 
ma swoją historyę tak starą, jak dawne są 
dzieje Sejmu galicyjskiego. Sprawa pozo
staje otwartą od pierwszego zebrania się 
Sejmu krajowego. Petycyami w tym sensie, 
iżby zmienić ordynacyę wyborczą sejmową, 
zarzucano Sejm od pierwszej chwili jego 
istnienia. Historya ta pokrótce zebrana tak 
się m a : W skutek licznych petycyj, żalą
cych się na niezgodną z interesami kraju 
ordynacyę wyborczą sejmową polecił był 
Sejm uchwałą z dnia 25 kwietnia 1861 Wy
działowi krajowemu przedłożyć odpowiednie 
wnioski; gdy Wydział krajowy tego nie u- 
czynił z powodu, iż czekał na wprowa
dzenie wprzód nowej zapowiadanej ustawy 
gminnej i ordynacyi wyborczej gminnej, 
(a które dopiero w r. 1866 zostały w życie 
wprowadzone) ponowił Sejm dnia 27 stycz
nia 1863 swe poprzednie żądanie z tym do
datkiem, iż nie czekając na nową ustawę i 
ordynacyę gminną należy przedłożyć wnio
ski do zmiany ordynacyi wyborczej sejmo
wej. Jakoż w pamiętnej, pełnej zasadnicze
go znaczenia dla galicyjskiego ustroju sa
morządnego, długiej, 6-miesięcznej sesyi sej
mowej w r. 1865 — 1866 wniósł Wydział kraj. 
swój projekt zmiany ordynacyi wyborczej sej
mowej, zawierający między innemi wniosek 
pomnożenia posłów z miast o 14, a miano
wicie: z 14 nowych okręgów wyborczych zbio
rowych dla miast mniejszych. Wmosek ten 
jednak nie uzyskał w Sejmie potrzebnej 
większości 2/s wszystkich głosów.

14)

PANI CHORYŃSKA
P O W I E Ś Ć

przez

Baronowę M- Hagen (Alees).

VI.
(Ciąg dalszy).

Najgłośniejsi taktycy liczą w długim 
rzędzie powodzeń, błędy wynikające jedynie 
z braku taktyki. Me ,vią, że Napoleon I, ten 
mistrz taktyków zgubił się za pierwszem 
zboczeniem od niej. Pan Alfred tego wie
czora miał tę prawdę stwierdzić raz jeszcze, 
że sekunda wystarcza, by zgubić człowieka, 
sekunda zapomnienia lub upojenia. Jak zo
stał do tego doprowadzony, nie wiedział n i
gdy, ale faktem je s t, że on, honorowość i 
dyskrecya sama, nie pytany prawie, ze wszy- 
stkiemi trywialnemi szczegółami opowiedział 
Dorze swoje spotkanie z panią Ewą i hra
bią. I tak dowiedziała się młoda kobieta 
tego wszystkiego, czego od przyjazdu Alfre
da namiętnie dowiedzieć sią pragnęła. Do
wiedziała się, że kochankowie są ciągło u- 
pojeni sobą, że Leon więcej niż kiedykol
wiek jest zakochany, że pani Ewa pytała o 
nia, tak jak tryumfujący zwycięzca pyta o 
losy zwalczonych. Dowiedziała się, że Leon 
żadnych w yrzutów  sumienia me czuje co do

niegodziwego obejścia się z nią, że piękna 
pani Ewa tyle namiętnej dla siebie wzbu
dziła, uśpionej może na cnwilę, miłości, że 
zabiła prawie w nim wszelkie poczucia szla
chetniejsze, wszelką pamięć przeszłości, 
wszelką iskierkę wspomnienia. Słowem, po
wiedział jej pełno rzeczy niepotrzebnych, 
których mężczyzna nigdy .o mężczyźnie mó
wić nie powinien, a czem u, kiedy się pó
źniej nad tern z zimną krwią zastanawiał, 
ledwo mógł uwierzyć.

Mówił długo, obszernie, wymownie, a 
kiedy skończył, patrząc ciągle na młodą ko
bietę, której brwi ściągnęły się lekko, na 
bledszej niż zazwyczaj twarzy, ale która ani 
na chwilę nie zaprzestała swej zabawki, o- 
wszern kamyczki coraz gęściej , coraz dalej 
wpadały w morze, rzucane coraz silniejszą 
widocznie ręką , u zn a ł, że nadeszła chwila 
stanowcza, chwila przez niego zwana psy
chologiczną, więc przysunął się trochę i bio
rąc rękę pani Cboryńskiej, bardzo słodkim, 
bardzo łagodnym rzekł głosem:

— Gdybyś pani wiedziała, jakby ktoś 
gorąco ocenił t ę , którą Leon dobrowolnie 
utracił 1

Podniosła żywo spuszczoną dotąd gło
wę, spojrzała na niego i roześmiała się 
śmiechem długim , brzmiącym niemile w 
uszach pana Alfreda.

— AchI gdybyś pan wiedział, — za
wołała — jak mnie ta znajomość ludzi, tak 
prędko nabyta , boli i rozśmiesza zarazem. 
P ew ną  byłam — dodała poważniej — sia
dając przed chwilą tutaj, że pogadanka na
sza w ten sposób się zakończy. Dziwi to 
pana ? Chciałbyś mi powiedzieć, że działałam 
jak pospoi ta kokietka i że zasłużyłam, by

tak ze mną postąpiono ? Przyznaję się sama 
i do tego i nie zarzucam panu konsekwencyi 
! mojej winy. Winnam panu wytłómaczenie 
i nie uchylam się od niego. Otóż i ono — 
dodała, oddychając głęboko. — Chciałam wie
dzieć prawdę i to całą prawdę o tym, o któ
rym zapomnieć chciałeś mi pan dopomódz. 
Przeczułam, wiedząc, że najuczciwsi ludzie — 
a do tych zaliczam i pana, nieuczciwymi 
się stają gdy ich namiętności są w grze; 
przeczułam, że tę prawdę z ust pana usły
szę w przeddzień, nie myślałam, że w przed- 
sekundzie, w której zechcesz pan zwierzyć 
mi się z uczuć swoich. Chcąc usłyszeć je 
dno, naraziłam się na drugie. Ach 1 — do
dała, ożywiając się coraz bardziej — jeżeli 
w tej ohwili z mojej winy doznajesz pan 
niemiłych wrażeń, wierzaj, że stokroć bo- 
leśniejszemi dla mnie są te, któreś mi dał 
odczuć. Domyśliłam się prędko powodu przy
jazdu pańskiego tutaj, zrozumiałam, że dla 
was kobieta, która miała nieszczęście raz 
kochać, a nie miała szczęścia uczuć swoich 
małżeństwem uświęcić, osądzoną jest bez 
miłosierdzia. Zaliczacie ją  od razu do odrę
bnej kasty kobiet, których przeznaczeniem 
ma być nadal odrobiną miłości lub rozryw
ką tylko ubarwiać życie wasze, którym w 
sercu, czy we wrażeniach przelotne, chwilo- 
we_ miejsce zająć pozwalacie, którym.... je 
żeli wam się która z nich nie podoba, od
bieracie nawet miano kobiety.... ale ...1 — 
Tu pani Dora nagle urwała i kryjąc twarz 
w ręce, rozpłakała się.

• Don)yślió się łatwo, że pierwsze uczu
cie Torskiego było uczuciem silnego gnie
wu, wściekłego niemal oburzenia na Dorę 
i siebie; ale te wrażeni i pierzcbnęły pręd

ko. Nad zawiadziońym seduktorem górę 
wziął człowiek z gruntu dobry i uczciwy. 
Łzy młodej kobiety doprowadziły go prawie 
do rozpaczy.

— Pani 1 — zawołał — Pani 1 prze
praszam panią, na klęczkach przepra
szam.

Zerwał się z miejsca i był gotów sło
wa w czyn zamienić, ale ona zatrzymała 
go żywym ruchem ręk i, uśmiechnęła się 
gorzko i łzy ocierając :

— Nie masz pan za co, — rzekła — 
nie pan jesteś powodem łez moich, płaczę 
nad robą. Nie masz pan pojęcia, dodała ła
godniej, "jakie spustoszenia widzę w sobie. 
Zaraziłam się niegodziwością ludzi. Pojmu
ję tyle rzeczy, których rozumieć nie mo
głam nawet, tak niedawno jeszcze. Może., 
tu znów uśmiech pełen goryczy zarysował 
się na ustach Dory — może, powtórzyła, 
przyjdzie kiedyś czas, w którym i zdolną do 
nich będę !

Spojrzała na Torskiego , którego wy
raz twarzy zdradzał wiele współczucia i 
prawdziwej skruchy i dodała zwykłym już 
sobie, bardzo dźwięcznym i harmonijnym 
głosem :

— Przebacz mi pan, tak szczerze jak 
ja to czynię, a jeżeli kiedy jeszcze napo
tkasz pan podobną do mnie kobietę, nie 
sądź jej od razu, albo sądź łagodnie ze 
względu, że na drogę, którą idzie lub iść 
się wydaje, najczęściej sami ją  sprowadza 
cie. A teraz nie mówmy już o tern.

Podała mu rękę, którą Alfred silnie u- 
ścisnął ijnniej wesoło, niż gdy ją opuszczali, 
powrócili do Abbazii.



W roku 1866 komisya sejmowa, wy
brana ponownie do tej sprawy, podniosła w 
innej formie myśl powiększenia liczby posłów 
miejskich. Nie godząc się na pomysł two
rzenia zbiorowych okręgów miejskich, po
dała wniosek powiększenia liczby posłów 
z miasta Lwowa z 4 na 7, z miasta Kra
kowa z 3 na 5 a zarazem proponowała u- 
dzielić prawa wybierania posłów miejskich 
miastom: Buczacz, Brzeżany, Bochnia, Gró
dek, Śniatyn, Tyśmienica i Złoczów; — zna
czyłoby to ogółem powiększenie liczby po
słów z miast o 12tu. Wniosek ten w pierw- 
szem i drugiem czytaniu otrzymał w Sej
mie potrzebną większość ’/s głosów, wszakże 
przy trzeciem czytaniu zabrakło jednego 
głosu i wskutek tego uchwała sejmowa nie 
otrzymała Najwyższej Sankcyi.

Odtąd rzecz poszła nie w odwłokę, ale 
skazaną była na spadanie z porządku dzien
nego, jakkolwiek co roku na porządku dzien
nym obrad sejmowych się znajdowała. W r. 
1868 przedłożenie w tym przedmiocie Wy
działu krajowego nie zostało w komisyi za
łatwione. W r. 1869 dla braka kompletu 
potrzebnego nie przyszło pod głosowanie w 
Izbie.

W r. 1871 sprawa ta podniesiona przez 
posła Chrzanowskiego, nie przyszła pod 
obrady sejmowe; tenże sam los spotykał ją 
w latach 1872, 1874, 1875. Dopiero uchwałą 
z 24 sierpnia 1877 Sejm polecił znów Wy
działowi krajowemu, aby sprawę zmiany 
ordynacyi wyborczej sejmowej, w kierunku 
powiększenia liczby posłów z m iast, dokła
dnie' zbadał i odpowiednie wnioski poczynił. 
Na to Wydział krajowy odpowiedział w spra
wozdaniu swem z r. 1878, że ze względu 
na będącą w toku regulacyę terytoryów o- 
kręgów sądowych i politycznych i okręgów 
wyborczych kuryi gmin wiejskich, sprawa 
ta musi być odłożoną aż do przeprowadze
nia tej organizacyi terytoryalnej. Gdy to 
się stało, a ustawą z dnia 17 grudnia 1884 
(Dz. u. kr. Nr. 1 ex 1885) ustanowione zo
stały nowe okręgi wyborcze kuryi gmin 
wiejskich przy wyborach do Sejmu, zgodnie 
z podziałem kraju na okręgi polityczne — 
przyszła poruszana tylekroć sprawa pomno
żenia posłów miejskich, znów na porządek 
dzienny. Sprawa zaś stała się tern pilniej
szą, gdy Sejm „w załatwieniu sprawozdania 
komisyi prawniczej, o petycyi lwowskiego 
Towarzystwa politechnicznego, o nadanie 
głosu wirylnego każdoczesnemu rektorowi 
szkoły politechnicznej i o petycyi miasta 
Podgórza, o nadanie mu odrębnego prawa 
wyboru; posła na Sejm krajowy, uchwałą 
z dnia 10 grudnia 1887 polecił Wydziałowi 
krajowemu, aby zbadał potrzebę zmiany 
obecnie obowiązującej ordynacyi wyborczej 
sejmowej i sprawozdanie w tym przedmio
cie złożył na najbliższej sesyi sejmowej”. 
Jakie wnioski przedłoży Wydział krajowy 
Sejmowi, powiedzieliśmy na czele niniej
szego artykułu. Jakie poczynił badania i do 
jakich doszedł wyników, o tern pomówimy 
poniżej.

Galicya posiada 1,253.000 ludności 
miejskiej, osiadłej w 90 miastach i 207 mia
steczkach. Na to 15 miast ma prawo wysy
łania do Sejmu osobnych posłów miejskich 
w liczbie 20. Ludność tych 15 miast obej
muje 396.593 głów, wypada przeto, że reszta 
t. j. 856.000 ludności miejskiej głosuje ra
zem z gminami wiejskiemi przy wyborach

Nazajutrz Torski powołany naglącym 
telegramem, który w podobnych okoliczno
ściach ma uprzejmość zawsze nadchodzić, 
opuścił Abbazię. W książce, która go nigdy 
nie opuszczała w drodze, a w której bar
dzo lakonicznym stylem opisywał wrażenia 
podróży, tak się o Abbazii wyraził:

„Abbazia, nad Adryatykiem. Ładna ale 
mała i rzecz dziwna, w chwili, w której się 
ją  opuszcza, nudna miejscowość. Schronienie 
marzycieli i zakochanych, dla mnie niesto
sowna.” A w nawiasie, w które książka ob
fitowała, to jedno jemu tylko i nam zrozu
miałe dodał słowo : „RaU 1“

Wyjazd Torskiego był prawdziwą ulgą 
dla Dory. Z jego oddaleniem oddalały się 
także przykre wrażenia, których przez nie
go doznała. Fizycznie odchorowała prawie 
tę nadmorską pogadankę, ale moralnie zba
wienny ona na niej wywrzeć miała skutek. 
Przekonała się najprzód, czem jest przeszła 
miłość u mężczyzny, kiedy nawet wspomnie
niem w sercu Leona nie zaznaczyła swego 
miejsca; przekonywała się, że miłość męż
czyzny jest najczęściej potężnym kaprysem 
zmysłów i po raz pierwszy uznała swe sza
leństwo, że tak długą rozpaczą za nią p ła
cze. Zdawało jej s ię , że z budzącem się 
pragnieniem zapomnienia przeszłości, zapo
mina o niej. Powtarzała to sobie często, 
choć na samą myśl zapomnienia duże łzy 
stawały jej w oczach, walcząc o tę pamięć 
nieszczęsną, której się pozbyć chciała.

(Ciąg dalszy nastąpi).

sejmowych. Galicya wysyła 20 posłów z miast, 
74 z gmin wiejskich, 44 z większej posia
dłości, 3 z Izb handlowych, a nadto ma 10 
głosów wirylnych. Czechy wybierają z miast 
72 posłów, z gmin wiejskich 79, z większej 
posiadłości 70, z Izb handlowych 15, gło
sów wirylnych mają 6. Stosunek posłów 
z miast do ogólnej liczby posłów w Cze
chach jest 29 prc., w Morawie 31 prc., na 
Szląsku 32 prc., w Austryi niższej 40 prc., 
w Austryi wyższej 34 prc., w Salcburgu 26 
prc., w Styryi 30 prc., w Karyntyi 24 prc., 
w Krainie 21 prc., w Tyrolu 19 prc., w Vo- 
ralbergu 23 prc., w Gorycyi 22 prc., w Istryi 
33 prc., w Dalmacyi 18 prc., na Bukowinie 
16 prc., w G a l i c y i  13 prc. Stosunek po
słów miejskich do ludności miejskiej, upra
wnionej do wyboru osobnego posła jest na- 
następujący: jeden poseł miejski przypada 
w Galicyi na 16.069, w Czechach na 15.851, 
w Morawie na 12.933, na Bukowinie na 
10.589, w Austryi wyższej na 7.520, w Kra
inie na 6.871 ludności miejskiej, uprawnio
nej do wyboru swego posła. Stosunek liczby 
posłów z miast do podatków bezpośrednich, 
opłacanych w miastach, mających prawo 
wyboru posła, jest taki, że w Galicyi przy
pada jeden poseł na 111.204 złr. rocznie 
opłacanych podatków bezpośrednich, w Cze
chach 1 na 98.980 złr., na Szląsku 1 na 
74.539 złr., na Morawie 1 na 73.433 złr., 
w Austryi wyższej 1 na 53.191 złr., w Ka
ryntyi 1 na 39.877 złr. rocznie opłacanych 
podatków bezpośrednich.

Rewizyta cara.
Wnioski, czy car przyjedzie, czy nie 

przyjedzie dla złożenia rewizyty cesarzowi 
Wilhelmowi, opierane na różnych faktach 
symptomatycznych, doszły już do szczytu 
sztuki kombinacyjnej. Swiet doniósł, że w 
Berlinie panuje cholera. Dziennik ten jest 
organem Pobiedonoscewa, ten zaś jest tak 
samo jak panslawiści przeciwnym oddaniu 
wizyty cesarzowi Wilhelmowi przez cara, a 
że Swiet uczuł potrzebę straszenia cara cho 
lerą berlińską, więc car nosi się widocznie 
z zamiarem przyjazdu do Berlina. Powstała 
też już nowa, zastosowana do tego wersya, 
że car przybędzie, ale nie będzie przyjmo
wanym w Berlinie, tylko w Poczdamie i 
w Charlottenburgu.

Ale i co do terminu rewizyty opierają 
się domysły dzienników na najrozmaitszych 
kombinacyach. Do najświeższej wersyi w 
tej mierze należy następująca: Z Kopenhagi 
nadeszła wiadomość, że carowej oczekują 
tam dnia 20 b.m. Carowej samej? Gdzieżby 
więc car miał przebywać w tym czasie ? 
Oczywiście nie gdzieindziej, jak w Berlinie, 
Poczdamie, lub Charlottenburgu, zkąd w 
kilka dni później przybędzie i on do Ko
penhagi.

Z terminem tym zgadza się w przy
bliżeniu i doniesienie Allg. Reichscorrespon- 
dem, utrzymującej pewne stosunki z posel
stwem rossyjskiem, która twierdzi, że wy
jazd cara z Petersburga za granicę nastąpi 
23 lub 24 sierpnia.

Do Strassburger Post piszą natomiast 
z Berlina, że pewna firma berlińska, mają
ca filię w Petersburgu, otrzymała od niej 
doniesienie, według którego w wyższych 
kołach petersburskich, mających styczność 
z dworem, panują dotąd wątpliwości co do 
odwiedzin carskich w Niemczech. Pewnego 
dotąd w tej sprawie nie nie ma. Nawet 
osoby, które ważną odegraćby musiały rolę 
w przygotowaniach do podróży, nie wiedzą
0 niczem. Ociąganie się to cara mocno 
gniewa i niepokoi znowu prasę niemiecką
1 powoduje np. Koeln. Ztg. do następującej 
enuncyacyi: Naród niemiecki z chłodem 
przyjmuje wiadomości o możliwej rewizycie 
carskiej, ile że się przekonał o rozpaczliwej 
ciasnocie polityki rossyjskiej i stracił już 
wiarę w możność przyjaznych i serdecz
nych stosunków sąsiedzkich wobec zacie
kłości wpływowego panslawizmu. Inna jest 
natomiast kwestya, czy niemiecko rossyjskie 
stosunki tak się już ukształtowały, że car 
może zaniechać najzwyczajniejszych obo
wiązków grzeczności i etykiety. Do tego 
rodzaju naprężonych stosunków powodu 
dotąd znaleść nie umiemy. Ponieważ jednak 
dalsze trwanie pokoju międzynarodowego 
w znacznej części zależy od tego, żeby de
cydujące koła rossyjskie nie zajęły gorsze
go stanowiska wobec Niemiec, aniżeli ono 
istnieć powinno z natury rzeczy, przeto 
każdy rozsądny przyjaciel pokoju europej
skiego powitałby przepisaną przez między
narodową etykietę odpowiedź na wizytę ce
sarza niemieckiego z radosnem zadowole
niem , nie przywiązując do niej jakichkol
wiek nadziei nadzwyczajnych.

Niemcy i Szwajearya
Zatarg niemiecko - szwajcarski wszedł 

w nowe stadyum rozwoju. Z telegramów 
wiadomo, iż do Berna nadeszła z Warzynu

nota niemiecka, zawierająca odpowiedź na 
! znaną już notę szwajcarskiej rady związko
wej. W nocie tej rząd niemiecki utrzymuje 
w całej pełni pierwotne swe zapatrywania 
i żądania, co do zajścia z komisarzem poli- 
cyi Wolgemuthem ; dalej obstaje przy zna
nych żądaniach co do artykułu 2 niemie
cko - szwajcarskiego traktatu] o osiedlaniu, 
nie odstępuje od tego i powtarza żądanie w 
sprawie policyjnego nadzoru nad cudzoziem
cami. Nota nie wspomina już o kwestyi 
szwajcarskiej neutralności i wynikających z 
niej zobowiązań Szwajcaryi, natomiast je 
dnak z szczególniejszym naciskiem podnosi, 
że policyjne władze szwajcarskie winny roz
ciągać jak najściślejszy dozór nad poddany
mi niemieckiego państw a, którzy z po za 
granicy szwajcarskiej prowadzą systematy
czną agitacyę przeciw rządowi niemieckie
mu. W szczególności zaś zaznacza, że nie
mieccy socyaliści nie przebywają na ziemi 
szwajcarskiej w charakterze politycznych 
zbiegów lub banitów, ale dobrowolnie wy
brali sobie tam stałe mieszkanie.

Najważniejszym zapewne ustępem w 
nocie kanclerza niemieckiego jest jej zakoń
czenie, w którem wyrażono nadzieję, że mi
mo wszelkich przeciwieństw i różnic w zapa
trywaniach, uda się dyplomacyi obu krajów 
doprowadzić do skutku nowy niemiecko- 
szwaj carski traktat o osiedlaniu. W ten spo
sób chciał ks. Bismarck złagodzić do pewne
go stopnia niemiłe wrażenie, jakie wywołać 
musiało w Szwajcaryi nagłe polecenie pełno
mocnikowi niemieckiemu, p. Biillowowi, aby 
ustnie wypowiedział traktat o osiedlaniu się, 
kierownikowi spraw zagranicznych w Ber
nie. To kategoryczne wypowiedzenie nada
wało zatargowi groźniejszy charakter, a sto
sunki obu państw pozostawiało na niepe
wnych , nieporęczonych traktatami podsta
wach.

Równoczenie Nordd. Ali. Ztg. zamie
ściła komunikat, w którym oświadcza, że 
Niemcy nie mają żadnego powodu szukać 
sporów ze Szwajearyą; czują one tylko po
trzebę usunięcia ze Szwajcaryi warowni so- 
cyalistycznych. Nieprzyjemności, jakie wy
nikną ze zniesienia konwencyi o osiedlaniu 
się, dotkną tylko socyalistów, spokojnych 
obywateli niemieckich Szwajearya wydalać 
nie będzie. Chodzi tylko o to, aby postępo
wanie władz szwajcarskich wobec socyali
stów było na przyszłość mniej dobroduszne

Zdaje się, iż ostatnia nota kanclerza 
uspokoi nieco rozdrażnienie umysłów w 
Szwajcaryi, skoro Niemcy sami ze swej 
strony podają rękę do zgody, zachęcają do 
porozumienia się i wyrażają nadzieję, że 
istniejące trudności dadzą się usunąć, a za
warcie korzystnego dla obu stron traktatu 
jest możliwem. W każdym jednak razie ro
kowania o nowy traktat pójdą twardo, zwła
szcza, że ani jedna ani druga strona nie 
ma ochoty do ustępstw. Jeśli nowy traktat 
przyjdzie do skutku, to będzie się niewąt
pliwie w zasadniczych punktach bardzo róż
nił od poprzedniego.

K R O I I K A
Lwów 6 sierpnia.

— Najj. Pan raczył najmiłościwie) udzie
lić z prywatnej Swej szkatuły gminie Bartków- 
ka, w powiecie brzozowskim, na budowę szko
ły, zapomogi w kwocie 100 zł.

— Stan zdrowia hr. Juliusza An- 
drassy pogors/ył się. Powołano do Tiszadab 
rodzinę chorego.

— Egzamina kwalifikacyjne dla 
nauczycieli szkół ludowych pospolitych
i wydziałowych rozpoczną się przed c. k. ko-
misyą egzaminacyjną we Lwowie dnia 21 wrze
śnia b. r. Podania, należycie ostemplowane i
zaopatrzone: a) w metrykę urodzenia; b) w
krótki życiorys z podaniem przebiegu odbytych
nauk i wykazu dzieł, do egzaminu przestudyo- 
wanych; c) w świadectwo dojrzałości i d) w 
dowody odbytej, najmniej dwuletniej praktyki 
nauczycielskiej, należy wnosić do komisyi egza
minacyjnej (ui. Skarbkowska 1. 39) za pośre
dnictwem odnośnej c. k. Rady szkolnej okręgo
wej najdalej po dzień 6 września. Podania póź
niej wniesione nie będą uwzględnione. We wła
snym interesie podadzą petenci dokładny swój 
adres i wymienią ostatnią pocztę.

— Dyrekcya c. k. żeńskiego se- 
minaryum nauczycielskiego we Lwo
wie ogłasza, iż na rok szkolny 1889/90 do 
klasy I będzie przyjętą tylko taka liczba ucze
nie, na jaką §. 4 statutu organizacyjnego ze
zwala ; do klas innych zaś będą przyjęte tylko 
te kandydatki, które już chodziły do semina- 
ryum i zostały uznane za przysposobione do 
tychże klas Wpisy do wszystkich klas semi- 
naryum, na kurs freblowski, do wzorowej szkoły 
ćwiczeń i do ogródka freblowskiego będą się 
odbywać dnia 29, 30 i 31 sierpnia r. b. od
9 do 12 przedpołudniem i od 3 do 5 po po
łudniu. Kandydatki, zgłaszające się do klasy I. 
seminaryum lub na kurs freblowski, mają przed

łożyć przy wpisie: a) metrykę urodzenia na 
dowód, że ukończyły 15ty (na kurs freblowski 
16ty) rok życia; b) świadectwo fizycznego u- 
zdolnienia do zawodu nauczycielskiego, wysta
wione przez lekarza urzędowego; c) świadectwo 
odbytych nauk i d) rodowód sporządzony w 
dwóch egzemplarzach. Kandydatki, zgłaszające 
się po przerwie odbytych nauk przedłożą prócz 
tego świadectwo moralności. Kandydatki, zgła
szające się na rok II, III i IY przedłożą rodo
wód w dwóch egzemplarzach i świadectwo 
szkolne z ostatniego półrocza, na którem ma 
być poświadczenie dyrekcyi, gdyby kandydatka 
przechodziła z innego seminaryum. Bez tych 
dokumentów nie będzie żadna kandydatka zapi
saną. Ze zgłaszających się do klasy I będą 
miały pierwszeństwo do przyjęcia te kandy
datki, które przy najbliższym egzaminie wstę
pnym okażą lepsze przysposobienie, a przy ró
wnym wyniku egzaminu, te, które wiekiem są 
starsze, po raz wtóry lub trzeci się zgłaszają, 
wyższą ukończyły klasę i mają uzdolnienie mu
zykalne. Egzamin wstępny będzie się odbywać 
z następujących przedmiotów ■ z religii, języ
ków: polskiego, ruskiego i niemieckiego, z hi- 
storyi. geografii, fizyki, historyi naturalnej, 
rachunków i rysunku geometrycznego. Prócz 
tego przedłożą kandydatki próbki kaligraficzne, 
rysunkowe i próby robót ręcznych. O uzdolnie
niu muzykalnem przekonają próby głosu i słu
chu. Kandydatki, zgłaszające się na kurs fre
blowski, będą przy egzaminie wstępnym pytane 
z tych samych przedmiotów, z wyjątkiem języ
ków: ruskiego i niemieckiego. O zakresie po
trzebnych wiadomości z każdego przedmiotu 
można się poinformować w statucie organiza
cyjnym (§. 10) Tutaj nadmienia się tylko dla 
uzupełnienia, że po roku muszą kandydatki 
biegle czytać i pisać, rzecz przeczytaną rozu
mieć i opowiedzieć tak po polsku jak i po ru
sku; po niemiecku zaś biegle czytać, ortogra
ficznie pisać, rzecz przeczytaną rozumieć, łatwe 
powiastki i opisy własnemi słowami opowie
dzieć, a prócz tego wykazać znajomość najzwy
klejszych form gramatycznych. Wzorowa szkoła 
ćwiczeń jest czteroklasowa, a dzieci, któ
re wv niej ukończyły z dobrym postępem 
ezwartą klasę, mogą przejść do piątej klasy 
którejkolwiek szkoły miejskiej. Opłata półroczna 
wynosi w szkole ćwiczeń 2 zł., w ogródku 
freblowskim zaś 2 zł. 50 ct. (a oprócz tego
1 zł. na przybory do rozmaitych robótek). Mo
żna jednakże uzyskać uwolnienie od opłaty 
szkolnej, a to na podstawie prośby do Wyso
kiej c. k. Rady szkolnej krajowej za pośredni
ctwem dyrekcyi wniesionej, a popartej świade
ctwem ubóstwa, a względnie także dobrem 
świadectwem szkolnem. Ktoby więc chciał być 
uwolnionym od opłaty szkolnej, ma złożyć przy 
wpisie zamiast opłaty wspomnioną prośbę

Egzamina wstępne do klasy I i na kurs 
freblowski a niemniej także egzamina poprawcze 
z poszczególnych przedmiotów, rozpoczną się pi
śmienną częścią egzaminu w poniedziałek, dnia
2 września o godzinie 8 rano.

Ponieważ zakład ma także nad tern czu
wać, aby uczenice zamiejscowe mieszkały w od
powiednich domach pod sumienną i prawdziwie 
rodzicielską opieką, przeto zechcą rodzice i opie
kunowie informować się w tej mierze w dyrekcyi 
zakładu.

— Kapela wojskowa 55 p. p. pod
osobistem kierownictwem kapelmistrza p. Bachó 
odegra dziś we wtorek w parku Kilińskiego, 
następujące utwory: 1) „En Revenant“ marsz.
2) „Książę Metusalem” Straussa. 3) „Tann- 
hauser” Wagnera. 4) „Sagen aus dem TTnterg- ^  
berg”, walc Sohlógla. 5) „Didaskalia1, potpou- 
ri Hopfa. 6) „W kole rodaków”, mazur Lipiń
skiego. 7) „Wanda“ Dopplera. 8) „Die fesche 
Wienerin” galop Gleisnera.

— Stowarzyszenie rękodzielników  
„Gwiazda“ w Stryju urządza uroczyste po
święcenie sztandaru swego w niedzielę, 11 bm., 
przy której to sposobności odbędzie się w 01- 
szynce wielki festyn na korzyść funduszów te
go Stow. Spodziewając się licznego współudzia
łu szczególnie lwowskich braci rękodzielników 
w tej uroczystoś i, przyjęło tutejsze Stowarzy
szenie „Gwiazda” pośrednictwo w udzielaniu 
wszelkich informacyj, jakoteż w nabywaniu kart 
jazdy koleją po zniżonych o 50 prc. cenach. 
Zgłoszenia chętnych w uczestniczeniu przyjmu
je biuro Stow. „Gwiazdy” przy ulicy Franci
szkańskiej 1. 7 do dnia 9 b. m., gdzie biletów ’ 
nabyć można oraz zasiągnać bliższych wyja
śnień.

=  Zamach skrytobójczy. Ubiegłej 
nocy napadł Wasyl Kulczycki, rolnik z Siecho- 
wa pod Lwowem, tamtejszego wójta Tomasza 
Szydłowskiego, gdy tenże wracał do domu i 
zadał mu nożem kilka ran śmiertelnych, mszcząc 
się na nim, za wskazanie go sądowi jako zło
dzieja. Komisya śledcza, wysłana na miejsce 
zbrodni, dotąd z Siechowa nie powróciła

=  Podejrzana własność. Zakwestyo- 
nowano tu dziś u wieśniaczki z Hołoska ma
łego, Julii Warachin, szeroką płaską obrączkę 
z dukatowego złota, wewnątrz z napisem „Ed
mund S., pobłogosław nas Boże — 29 czerwca 
1878”, którą chciała w tutejszym c. k. urzędzie 
wymiany złota i srebra spieniężyć, a którą miała 
przed kilku tygodniami kupić od jakiegoś chłopa.

— Z obserwatoryum c. k. Szkoły po
litechnicznej we Lwowie, dnia 6 sierpnia 1889 r. 
Barometr opada.



W ubiegłej dobie, licząc od godziny 12 
w południe, mieliśmy wiatr południowo-zacho
dni, stan nieba zmienny a powietrze wilgotne.

Średnia temperatura doby była + 2 2 ‘7°C, 
najwyższa + 2 9  6°0, najniższa +16'6°C nad 
ranem.

Od godziny 2 po północy mieliśmy burzę 
z grzmotami i błyskawicami; opad wynosi 
3 3 mm.

Zniżka barometryczna 750 do 755 mm 
znajdowała się w Islandyi; zwyżka 765 do 
760 mm. w Rumelii; zniżka drugorzędna utwo
rzyła się w Hiszpanii.

Stan barometru, zredukowany do poziomu 
morza, był dziś o godzinie 9 rano 759 mm.

Prognoza na dobę następną od 12 godzi
ny dnia 6 sierpnia b. r.: Wiatr z zachodniej 
strony, średnia temperatura doby około + 2 0  0°C, 
niebo w części zachmurzone a powietrze wilgo
tno; deszcz chwilowy, zresztą pogodnie.

— Wybór uzupełniający jednego 
członka Rady powiatowej w Nowym Sączu, z gmi
ny miasta Nowego Sącza, rozpisany został na 
dzień 10 września b. r. Wybór ten przeprowa
dzony zostanie w myśl §. 25 ordynacyi wybor
czej powiatowej, przez Radę gminną w Nowym 
Sączu.

— Wycieczka naukowa. Czytamy w 
-A'. Reformie: Chemicy politechniki we Lwowie
z prof. Pawlewskim, odbyli kilkunastodniową 
wycieczkę po Galicyi i oparli się o Kraków. 
Dotychczas zwidzono fabryki w Drohobyczu, 
saliny tamtejsze, kopalnie wosku ziemnego w 
Borysławiu, na Wolance, w Truskawcu, fabrykę 
cellulozy w Łomnie; kopalnie nafty w Krośnie, 
Wietrznie i Równem; destylarnie nafty w Jaśle, 
Libuszy i Maryampolu; w Gorlicach zwidzono 
fabrykę kwasu siarkowego p. Starcka i Schur- 
mana, w Tarnowie hutę szklaną p. Kropfa; na 
Podgórzu zakłady wyrobów glinianych i kaflo
wych f.. Maurycego Barucha. Obecaie zwidzają 
chemicy fabryki w Krakowie, następnio udają 
się do Szczakowej, a w powrocie zwidzą gar 
barnię w Rzeszowie. Podczas swej wycieczki 
doznawali wszędzie uprzejmego przyjęcia i chę
tnie byli objaśniani, za co pp. dyrektorom i 
przedsiębiorcom wyrażają szczerą wdzięczność

Pod Krosnem, w Toroszówce, podziwiali 
wydzielanie się gazów palnych z ziemi, który 
to fakt ma być od 300 lat prawie znanym, a 
który dotychczas nie zwrócił na siebie uwagi 
pp. przemysłowców. Gazami temi mogłaby być 
pędzona gorzelnia, huta szklanna, destylarnia 
nafty lub inna jakakolwiek fabryka. Dotąd nie 
wiadomo, ile tych gazów wydziela sie z otworu 
i jaki jest ich skłal, gdzieindziej jużby
je zużytkowano, u nas nie miały one szczęścia 
dotąd zwrócić na siebie należytej uwagi.

W Gorlicach godną jest uwagi fabryka 
kwasu siarkowego p. Starcka, zasilająca nietylko 
okoliczne destylarnie naftowe, lecz i odleglejsze 
miejsca w swój wyborowy wyrób. Kwas siarko
wy otrzymują tam z pirytów węgierskich, a nie 
jak to powszechnie głoszą z kwasu siarkowego, 
już użytego do czyszczenia nafty.

Po olbrzymiej i pięknie urządzonej desty- 
larni nafty w Maryampolu oprowadzał chemików 
sam p. Mac-Garvey, współwłaściciel destylarni, 
udzielając bardzo chętnie i otwarcie odpowie
dnich objaśnień.

Ropy, otrzymywane w Wietrznie i Ró
wnem, mają być podobne do kaukaskich, lecz 
dotychczas nie są pod tym względem dokładnie, 
a nawet powierzchownie zbadane. A gdyby 
stwierdzono ich identyczność z ropami kauka- 
skiemi, to cała ich przeróbka musiałaby być 
inaczej prowadzoną, niż to obecnie ma miejsce 
w całej Galicyi; destylacya powinnaby być 
prowadzoną przegnaną parą wodną, należałoby 
wyzyskiwać dobre oleje smarowe, których do
tąd z innych rop otrzymać się nie udało.

„Zaznaczamy przy tej sposobności — do
daje przytoczony wyżej dziennik — iż politech- 
mcy lwowscy coraz szersze zyskują uznanie; 
chemikom oddają pierwszeństwo w Królestwie, 
a w kraju także korzystnie pracują, że wymie- 
nimy tu pp. Frenkla Joachima w cukrowni w 
Podskalu, Ciastonia Antoniego w cukrowni w 
Chybi, Załozieckiego Romana w Peczeniżynie, 
Gerzabka Ferdynanda w Chorkówce, Ludwiga 
Michała w Szczakowej, Pikulskiego Justyna w 
Pasiecznie Przy kopalnictwie naftowem także 
technicy lwowscy znajdują zajęcie, gdyż prze
mysłowcy i przedsiębiorcy nasi zwolna poczy
nają nabierać przekonania, że „prostym żydkiem" 
nie najlepiej, choć najtaniej da się pędzić de- 
stylarnia nafty lub gorzelnia. Stosunki krajów 
oświeconyoh fabrycznych powoli, choć z trudem 
przedzierają się i do nas".

T Zmarli w ostatnich dniach: n a  Cetna- 
rówce, pod Lwowem, dr. Edmund B u r z y ń 
ski ,  kustosz Biblioteki uniwersyteckiej, jakou- 
czony i obywatel używający powszechnego sza
cunku, w sile wieku, po długiej chorobie płu- 
cowej.

W Paryżu, słynny przewódca stronnictwa 
radykalnego. Feliks P y a t.

— Kongres powszechny w  spra
wie oświaty. Dnia 5 b. m. odbył się z po
wodu wystawy w Paryżu wspaniały kongres 
powszechny w sprawie oświaty. Myśl zjazdu

popierany przez innych członków ligi oświaty. 
Kongres ma byó cały świat obejmującym, bez 
żadnych wyłączeń i wyróżnień rasowych i poli
tycznych. Rozesłano po całym świecie gorące 
odezwy, na które dotąd nie odpowiedziano ze 
strony Turcyi, państw bałkańskich, Rumunii, 
Persyi i Egiptu, a w pierwszym rzędzie ze 
strony Niemiec. Za to nawet Chiny i Japonia 
uczestniczyć będą w kongresie i poczyniły od- 
odpowiednie przygotowania. Kongres ma na 
celu: 1. zebranie pierwszych materyałów staty
stycznych do spraw oświaty ludowej, w zakre
sie inicyatywy prywatnej ze wszystkich narodo
wości; 2. zawiązanie pomiędzy wszystkimi praco 
wnikami i orędownikami tej sprawy pierwszych 
węzłów wspólnej wymiany poglądów, osiągnię
tych rezultatów, oraz wiadomości o postępie 
sprawy i dotyczących jej faktów. Jako główne 
czynniki szerzenia oświaty program kongresu 
podaje: 1. szkoły; 2. wykłady i odczyty;
3. biblioteki ludowe i muzea popularne; 4. 
kształcenie zawodowe (techniczne, rękodzielni- 

; cze, rzemieślnicze), nie mając przy tern nu głó
wnym widoku strony ich pedagogiczuej wyłą
cznie. Kongres ma też wykazać, ile w każdem 
społeczeństwie inicyatywa czysto prywatna u- 
czyniła i czyni w sprawie rozszerzenia oświaty, 
W dziale szkół kongres rozumie tylko zakłady 
naukowe, powstałe bez widoków osobistej ko
rzyści, poza obrębem wpływu administraeyi 
poszczególnego narodu, wyłączając jednak wszel
kie, pod jakąkolwiek formą zapomogi pojedyńcze 
lub zbiorowe, udzielane szkołom państwowym 
lub gminnym. Wykłady i odczyty należą tu o 
tyle, o ile są bezpłatne lub za opłatą nader 
niską, mogącą co najwyżej pokryć koszta urzą
dzenia. Do tej kategoryi zaliczają się także i 
wycieczki pouczające, wysyłanie wędrownych 
nauczycieli i kursa wieczorne, jeśli równie w 
podobnych celach i warunkach są podejmo
wane. Biblioteki i zbiory popularne przyjmuje 
program, o ile one są założone w celach sze
rzenia wiedzy w sferach uboższych i mniej o- 
świeconych. Zalicza się tutaj także i biblioteki 
prywatne szkolne, o ile one udzielają książek 
do domów. Co do kształcenia zawodowego, pro
gram wyłącza bezpośrednie lub pośrednie ko
rzyści założycieli i kierowników i pragnie spra
wozdaniem objąć tylko zakłady, warsztaty, sty- 
pendya i zasiłki przeznaczone przez ofiarność 
prywatną dla rozwoju i poparcia wykształcenia 
zawodowego.

Wszystkie złożone na kongresie łub na
desłane materyały będą odpowiednio uporząd
kowane i ogłoszone w wydawnictwie, względem 
którego na zjeździe zapadnie uchwała. Myśl 
tyle doniosła słusznie znalazła żywy oddźwięk 
we wszystkich krajach całego świata. Oprócz 
nadesłanych przyrzeczeń udziału stawiło się na 
przedwstępne wezwanie zarządu ligi francuskiej 
39 uczestników, z tych 21 przedstawicieli ró
żnych obcych narodów. Najskorszą w obesłaniu 
kongresu okazała się Szwajcarya; za nią po
spieszyły : Włochy, Belgia, Holandya, Anglia, 
Norwegia, Szwecya, Dania, Rossya zFinlandyą, 
Austrya, Węgry, Greeya, Hiszpania, Portugalia. 
Meksyk, Gnatemala, Wenezuela, Ecuador, Peru, 
Boliwia, Obili, Argentyna, Stany Zjednoczone 
Północnej Ameryki, Chiny i Japonia.

— Tajemnicze zniknięcie. Od dni
kilku policya paryska stara się uchwycić wątek 
tajemniczej zbrodni. Niejaki Gouffe, komornik, 
którego interesa stały bardzo dobrze, znikł bez 
śladu. Nadto do jego biura dostał się zapomocą 
prawdziwych, czy dorobionych kluczów, jakiś 
nieznajomy, który pomimo to wiedział, gdzie 
stało biurko Gouffego, zawierające ważne pa
piery. Przyjaciele komornika twierdzą, że miał 
on od miesiąca stosunek miłosny z jakąś mę
żatką. Byó może tedy, że oszukiwany mąż po
mścił swój honor w krwi Gouffego.

— Grób Faraonów. W r. 1830 przy
wieziono do Paryża dla muzeum Luwru dwie 
mumie władców egipskich. Podczas burzliwej 
przeprawy przez morze wszakże, mumie zostały 
do tego stopnia uszkodzone, że w żaden sposób 
nie można ich było umieścić w muzeum; zo
stały tedy zakopane nieopodal Luwru i to w 
tem miejsca, gdzie w kiika miesięcy później po- j 
chowano ofiary rewołucyi lipcowej. Gdy kołu- i 
mna lipcowa została postawiona na placu Ba- j 
stylii, przeniesiono tam zwłoki poległych, a wraz j 
z niemi i szczątki owych mumii. Stało się tedy, j 
że dwaj starożytni monarchowie egipscy posia
dają wspólny grób z nowoczesnymi bohaterami j 
rewolucyjnymi.

— Najbogatszem miastem na całym j
świecie jest, podług Grażdanina, Odessa, po- j 
nieważ żyje tam przeszło dwa tysiące milio- j 
nerów. Do najbogatszych należą: Raili, posia- j 
dający 28 milionów rubli, Radokonaki 8 milio- j 
nów, Auatra 8 mil., Maraski 6 mil., Aszkinazi 1 
6 mil., Efruszy 4 mil., Rafałowicz 4 mil., ba- j 
ron Mass 4 mil., Brodzki 4 miliony; pomiędzy i 
tymi milionerami jest tylko trzech Rossyan.

— Mosty londyńskie. Według da i 
nych urzędowych, liczba przechodniów dzień-; 
nych na niektórych mostach w Londynie przed- ! 
stawia się jak następuje : most londyński 110.525 ' 
osób; most Blackfriars 79.198 osób; most West- 
minaterski 44.460 osób; most Waterloo 32.815 
osób. W francuskiem dziele zaś Lcs traveaux i 
publics de France, wydanem w r. 1874 znaj- j

przeciągu 24 godzin wynosiła 80.000 osób, a 
do czasu wydania dzieła się podwoiła.

— Nieustająca wystawa zjednoczo
nego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, 
przy ulicy Trzeciego Maja (dom Tennera), otwar
tą jest codziennie od godziny 10 rano do 4 po 
południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 
1-5 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków 
wsten wolny

— Przeglądu sądowego i admi
nistracyjnego zeszyt 8 zawiera: 1) O że
bractwie i włóczęgostwie, przez Aleksandra Mę- 
cińskiego. 2) O obronie koniecznej i wyższej 
konieczności, przez dr. I, Fischlowitza. 3) Po
czątki prawa patronatu w Polsce, przez prof, 
dr. Abrahama. 4) Praktyka cywilno-sądowa W. 
A. — Dr. C. Frieda. — Dr. W. K. 5) Prautyka 
karno-sądowa. — Zasady orzeczeń Trybunału 
kasacyjnego, przez dra Wincentego Tarłowskiego. 
6) Praktyka administracyjna. — Zasady orze
czeń Trybunału administracyjnego, przez dra 
Aleksandra Małaczyńskiego. 7) Zapiski litera
ckie. 8. Kronika: Program II Zjazdu prawni
ków i ekonomistów polsk. we Lwowie. Regu
lamin posiedzeń ogólnych i sekcyjnych. 9) Wia
domości urzędowe. — Ogłoszenia urzędowe.

Sztuka i literatura polska za gra
nicą. Wystawa monachijska, otwarta niedawno, 
ma być już raz na zawsze dorocznym, stale 
mniej więcej o tej porze roku rozpoczynającym 
się salonem niemieckim. Artyści nasi polscy 
wystąpili na niej z utworami posiadającemi 
pierwszorzędną wartość. Józef Brandt re
prezentowany jest przez doskonały „Powrót z 
polowania11; Roman Kochanowski przez śliczny 
krajobraz letni; Alfred Kowalski przez pełne 
werwy „Umizgi na wózku"; Wacław Szyma
nowski (laureat wystawy powszechnej w Pary
żu) przez „Pierrette", stworzoną z iście fran
cuską lekkością i czystością pędzla; Antoni Ko
zakiewicz i Fr. Streitt przez dwa małe rodza
jowe cacka, zyskujące ogólne pochwały; J. Ro- 
sen przez udatny „Epizod z wojen Napoleoń
skich". Nadto zwracają na siebie powszechną 
uwagę dwa pyszne dzieła Jacka Malczewskiego, 
oraz obrazek „Chora matka", po raz pierwszy 
debiutującego na wystawie Jasieńskiego — i 
charakterystyczny utwór „Czerkiesi" Wy wiór - 
skiego.

Altes Kunstlcben in Krakau. Pod tym 
tytułem umieścił wiedeński Fremdenblatł fej- 
leton, natchniony starożytnym rękopisem minia
turowym Bibl. Jag., znanym pod nazwiskiem 
Codex piduratus Baltazara Behma, o którego 
wydaniu w podobiznach fototypowych donosi
liśmy w swoim czasie. Rzecz napisana jest bez 
uprzedzenia dla naszej przeszłości, której życie 
mieszczańskie i rękodzielnicze przedstawiają a- 
kwarelle rękopisu.

Korespondent Słatcian. Izw. opisując ma
larstwo słowiańskie na wystawie paryskiej, kil
ka sympatycznych słów poświęca malarstwu 
polskiemu i oddaje gorące pochwały obrazowi 
Matejki „Kościuszko pod Racławicami".

Paryski Le monie musical podaje wy
czerpujący artykuł o wystawcach fortepianów 
warszawskich.

Pismo specyalne opisując szczegółowo 
każdy z czterech instrumentów, znajdujących się 
na ekspozycyi wszechświatowej, nie szczędzi 
pochwał ich wystawcom, pp. Kerntopfowi i sy
nowi, oraz Krallowi i Seidlerowi, a zwłaszcza 
Małeckiemu

Mieszkająca w Bolonii pani Zofia Szcze- 
panowska, przygotowała do druku: Gramma- 
tica Polacca ad uso degli Italiani. Praca ta 
przedstawioną została włoskiemu ministerstwu 
oświeceniu do zatwierdzenia, a to z tego po
wodu, że z inicyatywy rządu w kilku zakładach 
naukowych ma być wykładowym język polski 
i literatura polska.

Sztuka i literatura zagraniczna.
Pośmiertnych dzieł Wiktora Hugo wyszedł z 
druku nowy tom, zawierający dwa romanse i 
dwa utwory dramatyczne. Jeden z romansów 
interesujący jest jedynie dla biografii poety; jest 
to jeden z pierwszych utworów Wiktora Hugo, 
a treść jego wzięta z jakiegoś romansu Walter- 
Scotta. Ze sztuk jedna „Amy Robsart",' przed
stawioną była w roku 1828 na scenie Odeonu, 
drugi dramat wierszem Deux Jumeaux jest 
niedokończony. Pozostały tylko dwa pełne akta 
i początek trzeciego. Treść wzięta z legendy o 
„Masce żelaznej".

GOSPODARSTWO I M M L
podjął sędziwy prezes francuskiej ligi oświaty - duje się notatka, iż już w r. 1842 na moście 
Jan Mace, który zajął się pracami wstępnemi. 1 paryskim Pont Nouf, liczba przechodniów w i

Gaseta Lwowska" * dnia 7 sierpnia 1889.

(x) Głęboki otwór świdrowy w Ro- 
piance, na Feciowem, został po długiej 
pracy ukończony. Już od lat wielu udzie

lał Sejm subwencyi z funduszu krajowego 
na pogłębienie tego szybu. W ciągu lat 8 
wydawał fundusz krajowy na to przedsiębior
stwo pewną subwencyę, pod warunkiem, 
że jeżeli się po wgłębieniu wyżej 350 m. 
nafta pokaże w tym szybie, wówczas przed
siębiorstwo, na czele którego stał p. Fie- 
bich, zwróci funduszowi krajowemu całą 
subwencyę, wyłożoną na pogłębienie tego 
szybu. Szło tutaj, prócz praktycznego osią
gnięcia celu , także o zdobycie bardzo do
niosłego teoretycznego pewnika, że pokłady 
olejów skalnych w ten sposób są ułożone, 
iż pod każdym szybem, z którego już ropa 
nie odpływa, znajduje się w głębokości pe
wnej dalsza warstwa olejów skalnych, 
zazwyczaj obfit a , aniżeli była pierwsza. 
Mniemanie to podzielali znakomici techni- 
cy-górnicy, a Rada górnicza usilnie doma
gała się przeprowadzenia tego doświadcze
nia, na co wybrano szyb pana Fiebicha 
w Ropianee, na Feciowem. Fachowa komi- 
sya górnicza, w roku zeszłym w Wydziale 
krajowym obradująca, oświadczyła się za 
potrzebą i użytecznością pogłębienia tego 
szybu, przebicia spodu eksploatowanych 
wówczas ropodajnych warstw, składających 
się z alterujących łupków i piaskowców, 
i skonstatowania ich miąższości, oraz zba
dania, jakie warstwy ich spód stanowią. 
Wykonanie tej roboty górniczej miało zda
niem komisyi doniosłe znaczenie dla kopalń 
w Ropianee i najbliższej okolicy, oraz dla 
tych kopalń, które z warstw analogicznych 
do Ropianki (neoeornu) ropę wydobywają. 
Wynik tego badania, pomyślny, ma ogrom
ne znaczenie dla całej produkcyi górniczej 
naftowej w kraju , a to z tego względu, 
gdyż na terenie ropodajnym w Galicyi nie
jednokrotnie spotykamy kopalnie zaniecha
ne, które w górnych warstwach Wykazywa
ły znaezny przypływ ropy, a więc przed
siębiorstwa, których przyszłość, po doświad
czeniu, wykonanem w Ropianee , na Fecio
wem , wymagać będzie robót głębszych, 
przebijania grubszych horyzontów, ropy nie- 
zawierających.

Nader ciekawy tok robót górniczych, 
jakie około przewiercenia tego głębokiego 
otworu w Ropianee przeprowadzono, przed
stawił krajowy inżynier górniczy, znany 
w szerokich kołach fachowych, pan Leon 
Syroczyński, w ten sposób:

Robotę rozpoczęto dnia 9 marca 1889
Przystępując do pogłębienia szybu 

pierwotnie 356 metrów mierzącego, wprowa
dzono weń 6 -calowe rury amerykańskie od 
samego spodu szybu do 336 metr głębo
kości i zaczęto pogłębianie 57* calowym 
świdrem, przez wyrobienie utworzonego w 
ciągu przerwy roboty zwaliska. Przebijano 
też kilkakrotnie twarde i naprzemian bardzo 
miękkie warstwy piaskowca i marglowe iły. 
Rurowano dwukrotnie w 341 metrze i w 346 
m.; z końcem miesiąca marca, rury dosięgały 
350 m. 40 cm. Z tych warstw wydobywały 
się gazy naftowe i ślady nafty. Dnia 16go 
kwietnia dosiężono 366 metru, a 27 kwie
tnia 372 in. Gazy naftowe okazały się silne, 
a warstwy sypały, wstawiono więc w otwór 
18 metrów 5-calowych (134 m./121 m.) rur 
blaszanych. Zabezpieczywszy się w ten spo
sób, wiercono dalej; 30 kwietnia dobito się 
do 376 metra, w warstwach nie wiele od
miennych, 2go maja dosiężono 380 m., 5go 
maja 387 m. Iły zasklepiały się w otworze, 
formując powałę, którą trzeba było przebi
jać. Stosunkowo do dawnych metod wierco
no bardzo szybko. Na dniu 12 maja osią
gnięto ;402 metrów głębokości, wymaganych 
przez Wydział krajowy kontraktem z p. Fie- 
bichem zawartym, w myśl uchwały komisyi 
naftowej krajowej, Rady górniczej i artykułu 
odnośnego kontraktu z właścicielami kopalni 
w Ropianee zawartego. Założone do 320 m. 
pompy dały dość ropy; odtąd na każde święto 
zakładano pompę i dobywano naftę.

Wprawdzie do dalszego wiercenia, w 
myśl ugody z Wydziałem krajowym zawar
tej, przedsiębiorcy nie byli obowiązani, mi
mo to przedsiębiorca p. Suszycki, zachęco
ny przypływem ropy ze spodnich warstw 
nie przerwał robót lecz wiercił głębiej. W 
416 metrze pod warstwą łupku ilastego wy
dobywano często piaskowiec, w 427 metrze 
miękką glinę, w 428 metrze znów piasko
wiec. Dnia 4 czerwca dotarto do 432 me
tra, w którym spotkano warstwy bardzo ila
ste, odtąd zaprzestano wiercić a wzięto się 
do pompowania. Założenie rur w otworze 
już tylko 102/94 m. mierzącym było tru- 
dnem; zabrało 2 tygodnie czasu. Dnia 25 
czerwca było już w szybie 432 m. 66 cm. 
czterocalowyck rur a w nich 350 metr. głę
boko założono pompy; w ciągu czerwca wy
dobyto 13.766 garncy ropy."

Zdaniem inżyniera Wydziału kraj. p. 
Seroczyńskiego otwór świdrowy w głęboko
ści 482 metrów — najgłębszy w Galicyi — 
nie przebił układu warstw t. z. ropianie- 
ckich, należących do neocotnu, formacyi kre
dowej. Nie ma żadnej wskazówki, ty n a 
przemian leżące warstwy piaskowców i ila
stych margli nie miały się znajdować je
szcze głębiej, zaś ropa i silne gazy naftowe 
nie miały się głębiej powtórzyć, a pytanie



czy dalsze pogłębienie szybu nie byłoby je
szcze wskazanem, pozostaje i nadal nieroz-
strzygniętem.

W każdym razie była to pouczająca 
próba wierceń metodą kanadyjską. — W 
ten sposób została wykonaną robota górni
cza, głębokie wiercenie zaprojektowane je
szcze w r. 1878, bez żadnych kosztów z 
funduszu krajowego, gdyż p. Fiebich zabez
pieczył zwrot całej udzielonej mu sub- 
wencyi.

W y d a w n i c t w o  s p o s t r z e ż e ń s t a -  
nu  w o d y  na rzekach krajowych oraz spo
strzeżeń deszczomiarowych z lat 1887—1888, 
poruczył Wydział krajowy, za odpowiedniem 
wynagrodzeniem kosztów druku, prof. dr. 
Karlińskiemu, dyrektorowi c. k. obserwato- 
ryum w Krakowie.

Potrzebne w tym celu daty, nadesłane 
przez c. k. Namiestnictwo i z obserwato- 
ryum c. k. szkoły politechnicznej we Lwo
wie, przygotowuje dr. Karliński do druku.

Prócz tych, nadesłano mu spostrzeże
nia ze stacyj wodowskazowych (ombrome- 
trycznych; w r. 1887 było ich 72 a w r. 
1888 podniosła się ich liczba do 92) w któ
rych codziennie mierzono ilość opadów atmo
sferycznych.

Bank krajowy Królestwa Gfalicyi 1 Lo- 
domeryi z Wielkiem Księstwem Kra- 

kowskiem.
Stan z dniem 31 lipca 1889. 

Asygnaty, czeki 1,507.494 zł. 14 ct. 
Emisye: a) 41/* procentowe listy zastawne 
14,675.250 zł. 1) 5 prc. obligacje komunal
ne I  Em. 1,170.900. Razem: 15,846.150 zł.

Austryackie koleje Państwowe.
Czytamy w Wiener Zeiłung: Przeszłe z 
dniem 1 lipca b. r. pod zarząd państwa ko
leje : Lwowsko-Czerniowiecka i Czerniowie- 
cko-Suczawska (granica państwowa) c. k. u- 
przyw. Iwowsko-ozerniowiecko-jasskiego To
warzystwa kolejowego, tudzież administrowa
ne dotychczas przez to Towarzystwo linie lo
kalne, mianowicie Lwów-Bełz (Tomaszów), 
kołomyjskie i bukowińskie zostały z dn. 1 li
pca podporządkowane c. k. dyrekcyi ruchu 
kolejowego we Lwowie. Natomiast w tym 
terminie linie Chyrów-Stryj wraz z koleją 
dojazdową Drohobycz - Borysław, oraz au- 
stryacka przestrzeń pierwszej węgiersko- 
galicyjskiej kolei żelaznej, zostały wyłączo
ne z okręgu pomienionej dyrekcyi ruchu i 
wcielone do okręgu podlegającego dyrekcyi 
ruchu w Krakowie. Tej także dyrekcyi po- 
ruczono zarząd mających być niebawem o- 
twartemi przestrzeni morawskiej kolei za
chodniej (Prosnitz-Triebic, Kostalec-Celle- 
chowic i Krenic-Opatowic), na której w myśl 
koncesyi ewentualnie umowy, ma prowadzić 
ruch c. k. dyrekcya kolei państwowych.

W ten sposób c. k. dyrekcyi ruchu 
w Krakowie przekazano przestrzenie, ogól
nej długości 1154*449 kilometrów, zaś c. k. 
dyrekcyi ruchu we Lwowie 1064 712 kilo
metrów długości.

Telefon między Wiedniem i Pesz
tem. Jak wiadomo, między Rządami obu 
połów Monarchii przyszło do skutku poro
zumienie, regulujące ustanowienie telefo
nicznego połączenia W iedeń-Peszt, przede- 
wszystkiem zaś zawierające postanowienia 
o zaprowadzeniu linii telefonicznej i użyt
kowaniu z niej między stolicami obu połów 
Monarchii. Wedle tego porozumienia, oba 
Rządy obowiązują się rozpocząć najpóźniej 
dnia 15 sierpnia budowę tej lin ii, a ukoń
czyć ją  w ostatnich dniach października 
r. b. Rząd austryacki zbuduje przestrzeń aż 
do Bruck nad L itaw ą, zaś rząd węgierski 
od Bruck do Budapesztu. Zostaną na razie 
założone trzy druty, z których dwa będą 
przeznaczone przedewszystkiem dla użytku 
giełdy. Cenę za rozmowę, trwającą trzy 
minuty, ustanowiono na 1 zł., a na wzór 
pilnych depesz, istnieć będą także pilne 
rozmowy telefoniczne z taksą 3 zł. za 3 
minuty czasu. Oprócz tego wejdzie w życie 
abonament telefoniczny.) Zjfnową linią tele
foniczną zostanie uczynioną nadzwyczaj 
zajmująca i nigdzie dotąd n?«praktykowana 
próba używania tego połączenia równocze
śnie do telefowania i telegrafowania.

*** Targ zbożowy. *) Dnia 6 sierpnia 
1888 r.

Lwów, Pszenica 8 50 do 8*95, żyto 7*15 
do—*—, owies obroczny 7*— do 7*50, jęczmień 
6*50 do 7*50, rzepak 15*— do 16*25, groch 
— •— do —* —, wyka—*— do —*—, bobik 
—•— do — breczka —*— do —*—, kuku- 
rudza —*— do —*—, chmiel za 56 kilo —* 
do —*—, koniczyna czerwona —•— do —*—, 
koniczyna biała —‘— do —•— t koniczyna 
szwedzka — *— do —*— , spirytus za 10.000 
tr. prct. zł. 13*50 do —*—•

Tarnopol, pszenica 8 35 do 8*75, żyto 
6*50 do 6*90, jęczmień browarny 6*25 do 7*—,

owies 6*— do 7*—, groch 7*— do 9*50, wy
ka — * do — rzepak 15*— do 16*— lnian- 
ka — , koniczyna czerwona — *— do —
koniczyna biała — — do — • —, koniczyna 
szwedzka — do — * —.

P odw ołoczyska , pszenica 8 25 do 8*75, 
żyto 6*50 do 6*85, jęczmień 6*— do 7*—, o- 
wies 6*— do 7*—, groch 7*— do 9* —, wyka 
— do—*—, rzepak 15*— do 16*—, lnian- 
ka — do — *—, koniczyna czerwona —* —
do —*—, koniozyna biała —*— d o -, ko-
czniyna szwedzka — *— do — —.

J a r o s ł a w , pszenica 8*55 do *9—,
żyto 6*60 do 7*20, jęczmień 6*50 do 7*50, 
owies 7*— do — * — , groch —*— do — , wy
ka —*— do —*—, rzepak 15*50 do 16*50
lnianka — *— do —*—, koniczyna czerwona
— * —, do —*—, koniczyna biała —*—, do
— *—, koniczyna szwedzka — *— do —*■—, ty
motka — *— do —.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka. 
Chmi e l  od 60 — do 80*— zł.nominal

nie za 56 kilo, loco Lwów, nominalnie.
Okowita gotowa za 10*000 litrów pro 

loco Lwów — *— do —*— zł.
Usposobienie spokojniejsze. Rezerwa sprze

dających.

*) Przedruk wzbroniony.

Wiedeń, 5 sierpnia. (Telegram Gazety 
Lwowskiej).

Na wczorajszy targ przypędzono by
dła rzeźnego 4048 sztuk opasowego, z paszy 
390 sztuk i 1465 sztuk chudego. Razem 
5903 sztuk.

Pomiędzy temi z Galicyi przypędzono 
1465 sztuk opasowych, 153 z paszy i 560 
sztuk chudych, z Bukowiny 414 sztuk opa
sowych.

Ogółem przypędzono o 1287 sztuk 
więcej niż zeszłego tygodnia, z samej G a l i 
c y i  zaś 544 sztuk więcej niż zeszłego ty
godnia.

Popyt był słaby.
Cena towaru przedniego spadła o 1 zł. 

50 ct.
Ceny innych gatunków w porównaniu 

z zeszłym tygodniem spadły o 2 do 3 zł. 
Nie sprzedano 274 sztuk.
Płacono: g a l i c y j s k o - b u k o w i ń -  

s k i e  woły opasowe po 48 do 52 zł., za 
towar przedni po 54 do 55 zł., wyjątko
wo 56 zł.; w ę g i e r s k i e  woły opasowe 
po 49 do 55 zł., za towar przedni po 56 
do 58 zł., wyjątkowo po 59 do 61 zł.; z 
innych k r a j ó w  k o r o n n y c h  po 48 do 
55 zł., za towar przedni po 56 do 58 zł.; 
wyjątkowo po 59 zł.; woły z paszy 47 do 
50 z ł.; krowy po 22 do 29 zł.; stadniki po 
23 do 30 zł.; bawoły 17 do 23 zł. za cen
tnar metryczny.

Bydło chude 25 do 120 za sztukę.

Najd. Arcyksiążę A l b r e c h t  obcho
dził jak wiadomo d. 3 b. m. 72 rocznicę 
swych urodzin. Przy tej sposobności przy
pominają dzienniki, iż właśnie minęło lat 
26 od ehwili, gdy Jego Ces. Wysokość o- 
trzymał buławę marszałkowską.

i zdaje się, że nic nie uchwalono, gdyż \ 
Koln. Ztg. powiada tylko, że naradzano | 
się także nad wyborem biskupa monaster- ’ 
skiego.

O p ie rw szym  wiecu Katolików w Pa- 
latynacie nadreńskim (dzielnica Bawaryi) 
wyjmujemy z gazet niemieckich co nastę
puje :

Udział był nadzwyczaj liczny; każdy 
spieszył, aby złożyć świadectwo, że zgadza 
się z żądaniem swych biskupów, domaga
jących się wolności dla Kościoła i przywró
cenia praw, zagwarantowanych mu przez 
koronę. Tłumy przybywających każdym no
wym pociągiem do Neustadt dosięgły takich 
rozmiarów, że musiano zamiast jednego ze
brania, odbyć dwa.

I
I dzisiaj także nie ma jakiejbądź sta

nowczej wiadomości o rewizycie cara, cho
ciaż ogólnem jest przekonanie, iż władca 
Rossyi w tym jeszcze miesiącu przybędzie 
do Niemiec, i że będzie mu towarzyszyć 
p. Giers

Osservatore Romano został upoważnio
ny do oświadczenia, iż Francya ani nie 
doradzała Papieżowi wyjazdu z Rzymu, ani 
nie poczyniła na ten wypadek jakichbądź 
przyrzeczeń.

Moniteur de Rome donosi, że nad
szedł do municypalnych władz w Rzymie pro- 
test ze Lwowa przeciw zburzeniu kaplicy 
św. Stanisława.

Jak wiadomo, kongres, którego zada
niem miało być obmyślenie zarządzeń dla 
położenia tamy handlowi niewolnikami, a 
który miał zebrać się w Lucernie, został na 
nieograniczony czas odłożony. Według Pol. 
Corr., powodem tego miała być nieznaczna 
tylko liczba zapowiedzianych uczestników i 
zupełny brak odpowiedniej organizacyi dla 
akcyi tego kongresu. Z Francyi zgłosiło się 
zaledwie 18, z Włoch tylko 5 uczestników. 
Kard. Lavigerie czuje się podobno bardzo 
niemiło dotknięty tern niepowodzeniem i pra
wie na pewne przypuszczać można, że kon
gres ten w ogóle już się nie odbędzie.

P. Minister hr. Kalnoky po dwudnio
wym pobycie w Ischl powrócił do Wie
dnia.

Ambasador rossyjski przyNajw. Dwo
rze ks. Łobanow rozpoczął w sobotę dwu
miesięczny urlop. Zastępuje go radca am
basady ks. Cantacuzene.

Moniteur de Rome donosi, że synod 
gr. kat. duchowieństwa , mający się zebrać 
we Lwowie, otrzymał już przyzwolenie Ojca 
św. Prócz najprz. ks.metropolity Sembrato- 
wicza, wezmą też w nim udział księża bi
skupi z Przemyśla i Stanisławowa. Według 
Yaterlandu, wyszlątakże na ten synod gmi
ny grecko unickie, na Węgrzech, swych 
zastępców.

Miały słuszność te dzienniki, które z 
góry przewidziały, że uruchomienie trzeciego 
powołania armii serbskiej dla wytępienia z 
jego pomocą rozbójnictwa, nie było pomy
słem zupełnie praktycznym. Walka z roz
bójnikami wymaga doświadczenia i wprawy, 
jakiej młody, rzadko ćwiczony żołnierz mieć 
nie może. Dzienniki białogrodzkie z gnie
wem i wstydem zapisują wiadomość, że w 
dwóch miejscaeh : pod Zajczarem i pod Kra
iną, milicya narodowa umknęła przed roz
bójnikami.

Przyjęcie szacha perskiego w pałacu 
Elysee było nadzwyczaj wspaniałe. Uczta 
starczyła dla 43 osób. Zastawa stołu była 
niezmiernie bogata, wydobyto bowiem wszy
stko, co było najkosztowniejszego z daw
nych sreber, złota i porcelany w skarbcu 
francuskim, pragnąc dać dowód królowi 
Persyi , że republika francuska w niczem 
nie ustępuje państwom monarehicznym. 
Uczta skończyła się około godziny 9 wie
czór, poczem prezydent Carnot z małżonką 
udali się do sali przyjęć, ażeby odebrać 
hołdy zaproszonych na wieczór. Osób tych 
było około 2000, a wśród nich wielu bar
dzo oficerów w uniformach galowych. Pro
szono ich umyślnie, ażeby urozmaicić mo
notonię stroju mężczyzn we frakach.

Śledztwo przeciw redaktorowi Cocarde 
prowadzone jest dalej z wielką ścisłością. 
Przesłuchano także p. Maes, sekretarza re- 
dakcyi. Przyznawał on, że widział akta 
trybunału państwa, ale nie wie , kto aktów 
dostarczył redakcyi.

Wedle depeszy z S trassburga, cesarz 
Wilhelm oczekiwany tam jest 23go b. m. 
Oprócz Strassburga zwiedzi monarcha Metz 
i kilka innych miast alzackich.

W sprawie obsadzenia biskupstwa rao- 
nasterskiego donosiła przed kilku dniami 
Koln. Ztg., że na najbliższem posiedzeniu 
ministerstwa powziętą zostanie decyzya co 
do listy kandydatów na stolicę biskupią, 
gdyż odnośne akta wszystkie już są w rę
ku ministerstwa. Posiedzenie odbyło się już

Z powodu zamknięcia sesyi parlamen
tu włoskiego, obiegały w prasie rozmaite 

, domysły; ażeby więc zapobiedz dalszym 
j kombinacyom, ministeryalna Riforma o- 
’ świadcza :

Zamknięcie sesyi jest rzeczą zupełnie 
normalną. Nie idzie wcale o to, ażeby o- 
twierać nową sesyę prawodawczą, gdyż w 
tej chwili rząd dalekim jest od zamiaru roz
budzenia politycznej agitacyi wyborczej, choć
by tylko ze względu na sprawy wewnętrzne, 
czekające na rozwiązanie i na kwestye sy- 
tuacyi międzynarodowej. Izba deputowanych 
posiada zresztą dość zdrowego rozsądku, by 
zrozumieć, że tylko w porozumieniu z nią 
może rząd załatwić pomyślnie interesa fi
nansowe i całe pod tym względem poło
żenie.

Wiedeń, 6 sierpnia. (TeZ. pr.) 
Najj. Pan udzielił komisarzowi policyi 
w Krakowie, Janowi K o s t r z e w s k i e -  
m u  złoty krzyż zasługi z koroną.

Wiedeń, 6 sierpnia. (Tel. pry w.) 
W orszaku Najj. Pana, w podróży 
do B erlina, będą znajdować się: Mi
nister hr. Kalnoky; szef sekcyi Szó- 
gyenyi; sekretarz W ydenbruck; obaj 
generał-adjutanei: P aar i Bolfrass; 
szef sztabu generalnego baron Beek 
i radca państwowy, Breuer.

Wiedeń, 6 sierpnia. Wiener Ztg. 
donosi: Proboszcz w Lisku ks. Lud
wik P r a s z a ł o w i c z  i proboszcz w 
Pruchniku ks. W incenty G r z e g o r 
c z y k  zostali mianowani kanonikami 
honorowymi kapituły katedralnej rz. 
kat. w Przemyślu.

Dotychczasowy c. k. poseł w Tehe
ranie, generał T h ó m m e I został m ia
nowanym posłem przy regencyi serb 
skiej w Belgradzie.

Wiedeń, 6 sierpnia. Uczestników 
kongresu antropologicznego powitał 
wczoraj w wielkiej sali ratuszowej 
wiceburmistrz P rix ; na powitanie to 
odpowiedział dr. Yirchow z Berlina. 
Następnie odbyło się w sali m agi
stratu zebranie towarzyskie, przyczem 
reprezentanci miejscy czynili honory 
gospodarzy.

Praga, 6 sierpnia. Główno- 
komenderujący generał Philippovic 
zmarł skutkiem ataku apoplektycz- 
nego.

Berlin, 6 sierpnia. Z okazyi ro
cznicy urodzin Najj. Cesarza austrya- 
ckiego zamierzają stowarzyszenie au- 
stro węgierskie i czeska Beseda na
rodowa urządzić d. 18 b. m. wielki 
bankiet w jednym z hotelów tu te j
szych.

Berlin, 6 sierpnia. Kierownik 
austro-węgierskiej am basady , radca 
am basady Eichenstein dał wczoraj 
obiad, na którym byli między innymi 
hr. Alten, książę Albert sasko alten- 
burski, sekretarz stanu hr. Berchem 
i poseł bawarski hr. Lerchenfeld.

B erlin, 6 sierpnia. Deputacya 
pierwszego pułku gwardyjskiego dra
gonów, który odtąd nosić będzie imię 
królowej angielskiej, wyjechała do Lon
dynu celem doręczenia monarchini 
raportu frontowego pułku.

Berlin, 6 sierpnia. Pobyt szefa 
sztabu generalnego hr. W aldersee w 
Zurichu, pozostaje podobno w związku 
ze spraw ą poświęcenia nowej kaplicy 
protestanckiej.

Drezno , 6 sierpnia. Zmarła tu 
taj znana literatka Fany Lewald.

Stuttgart, 6 sierpnia. W edług 
opinii lekarskiej, stan zdrowia króla 
jest obecnie zadowalający m onarcha 
powinien jednak unikać wszelkich 
znaczniejszych wysiłków i zmian kli
matycznych.

Paryż, 6 sierpnia. Na wczoraj
szej uroczystości Akademii sorboń- 
skiej byli o b ecn i: prezydent Carnot, 
ministrowie, kilku ambasadorów, człon
kowie Akademii umiejętności i liczne 
deputacye studentów z zagranicy. 
Carnota witali studenci nader serde
cznie. Prezydent rady municypalnej i 
minister oświaty wygłosili, imieniem 
miasta Paryża i rządu, słowa powi
tania do zagranicznych studentów. 
Deputacye były przedmiotem gorą
cych owacyj ze strony publiczności.

Paryż, 6 sierpnia. Prezes senatu 
rozesłał pismo powołujące senatorów 
na zebranie trybunału s tanu , które 
rozpocznie się 8 b. m.

Według urzędowego wykazu, wy
brano przy wyborach ściślejszych do 
rad generalnych 121 republikanów,



45 konserwatywnych i 7 kandydatów 
boulanżystowskich.

Paryż, 6 sierpnia. Szach perski 
wręczył Carnotowi najwyższy order 
wraz ze swym portretem, oprawnym w 
ramy, z dyamentami.

Paryż , 6 sierpnia. Bardzo ob
szerna proklamacya Boulangera wzy
w a lud na zbiorowego sędziego. Ogło
szone akta śledcze trybunału pań
stwowego i zawarte w nich oskarże
nia , nazywa Boulanger haniebnem 
oszczerstwem.

Belgrad, 6 sierpnia. ( Tel.pryw .) 
Na granicy austryackiej, w Użycach, 
mieszkańcy wiele cierpią od napadów 
rozbójniczych.

Portsmouth , 6go sierpnia. Po 
przedstawieniu cesarzowi kom endan
tów i oficerów floty, gratulow ał mo
narcha ks. Walii i admirałowi Comme- 
rellowi, z powodu znakomitego stanu, 
w jakim znajduje się flota. Później 
odbyła także królowa przejażdżkę na 
pokładzie okrętu „Albrecht4*. Po po
w rocie, cesarz był na śniadaniu u 
królowej w Osborne.

Londyn, 6 sierpnia. Cesarz Wil
helm nadał królowej i księciu Cam- 
brigde tytuł właścicieli pułków nie
mieckich.

Londyn, fi sierpnia. Izba niż
sza, po całogodzinnej dyskusyi, przy
ję ła  w trzeeiem czytaniu projekt 
ustawy o apanażach królewskich 146 
głosami przeciw 41.

Przegląd floty wojennej przy 
pięknej pogodzie i lekkim wietrze po
wiódł się świetnie. Wczoraj po po
łudniu o godzinie wpół do czwartej 
baterye przybrzeżne lądowe oznajmiły 
sygnałami, że się zbliża cesarz, który 
przybył w towarzystwie księcia H en
ryka, książąt Walii z dwiema cór
kami i księciem Cambridge na po
kład statku królewskiego. Poprzedzał 
go jacht „Galatea** poczem żeglował 
jacht królewski, następnie statki „Ho
henzollern, “ „Osborne,“ „Enchantress“ 
i „Magdalena4*, a nakoniec lordmayor 
z korporacyą City na pokładzie statku 
„London“ . W takim porządku prze
suwały się okręty wzdłuż linii floty 
brytyjskiej zdobnej w różnobarwne 
flagi i obsadzonej na wszystkich 
masztach m arynarką wojenną. Żołnie
rze floty witali okrzykami „hura“ 
przesuwający się statek cesarski. 0 
godzinie wpół do szóstej skończył się 
przegląd przyjęciem admirałów i ka
pitanów okrętów przez cesarza na 
pokładzie jachtu monarszego.

Lizlbona, 6 sierpnia. Dzienniki 
ogłaszają sprzeczne doniesienia o sta
nie zdrowia króla. W edług pogłosek 
dzienników lekarze doradzać mają 
królowi wyjazd ponowny zagranicę.

Ateny, 6 sierpnia, W edług do
niesienia Agencyi Havasa, liczne ro
dziny Kandyotów przybywają tu co
dziennie. Wczoraj dwa parowce gre
ckie przywiozły do Aten tysiąc emi
grantów.

W Atenach i Syrze potworzono 
liczne komitety dla niesienia po
mocy emigrantom.

do —•— zł., owies — •— do — zł., oko
wita per 10.000 litr procent 14 50 do 14*75 
złr. S z c z e c i n :  Pszenica — * — zł., rzepak — * — 
z ł , spirytus —•— do —•— zł., kukurudza — • — 
Kolonia — zł., rzepak — do — 
złr. za 100 kilogramów na jesień, B u d a 
p e s z t :  Pszenica na jesień 848 do 8"50 złr. 
Be r l i n :  Pszenica żółta (na sierpień) 188‘25, 
do — ■— zł. żyto — zł. spirytus 8710 zł. 
rzepakowy olej — zł. P a r y ż :  mąkanamies.

Telegrafowany kurs wiedeński.
Wiedeń, 5 sierpnia 1889, godzina 1 

minut 45, Alp. Tow. górn. 72'75. Węg. akcye 
kredyt. 819*75, Akcye anglo-austryackie 127—, 
Akcye banku Union 227-50, Akcye kolei Ka
rola Ludwika 192 50, Akcye kolei północnej 
252'—, Akcye kolei południowej 118 25, Akcye 
kolei Alfold. •—, Akcye kolei Elżbiety —’—, 
Akcye kolei Lwowsko - Czernicwieckiej 236 50, 
Akcye kolei węg. północno-wschodniej 186*50, 
Wiedeńskie losy 143-25, Akcye kolei Rudolfa 
—•—, Akcye kolei Albrechta ■—*—„ Węgier
skie obligacye państw, w złocie — Gali
cyjskie obligacye indemnizacyjne 104-50, Losy 
regulacyi Cisy —*—, Losy tureckie 30'60, 
4-pioc. węgierska renta złota 100 25, Akcyi 
związkowego banku 108 75, Ak> ye banku obro
towego — Akcye kolei państwowej 220'75, 
Rubel papierowy 1-23-75, Węgierskie losy 
95-—, Marka niemiecka —•—, Kolej Karola 
Ludwika—*—, Akcye tytoniowe 108 25 Akcye 
banku dla krajów koronnych 234 —. Usposo 
hienie słabe.

Wiedeń, 5 sierpnia 1889, godzina 5 
minut —. Akcye kredytowe — ■ —, Anglo- 
austryackie —•—, Unionbank —•— Kolej Ka
rola Ludwika —•—, Południowa —•— , Ren
ta papierowa —*■— , galicyjskie listy za
stawne —"—, galicyjskie obligacye indemniza
cyjne —"—, galicyjski bank rustykalny — •—, 
Losy z roku 1883 — —, Napoleondor —*—*—, 
Rubel papierowy — -—. Usposobienie

Wiedeń, 5 sierpnia 1889, godzina 10 
minut 30. Akcye kredytowe 306 85, Anglo- 
austryackie 127-—, Unionbank 227 50, Kolej 
Karola Ludwika 192-50, Południowa U 8 25, 
Reuta papierosa —•— 5-prc. galic. hipoteczne 
listy zastawne —*- , galic. obligacye indemni
zacyjne —-*—, do — *—, 47j-prc. listy zasta
wne banku krajowego 98-—, 47,-pre. pożycz
ka krajowa z roku 1883 96-50, Napoleondor 
9-52-50 Rubel papierowy — . Usposobienie 
słabe.

T e leg ram y  zbożowe -z dnia 5 sier
pnia 1889. Wi e d e ń :  Pszenica za 100 kilo 

jo —'*— zł., żyto —■*— do — zł., 
jęczmień — •— do —'1 -  zł., kukurudza —’

bież. 53'75 olej rzepakowy 
tue — do —•— fr.

spiry-

OdDowiedzialmr Redaktor Adam Krefibewipfik?.

^ a ^ e s s t a u t e .

Gestretfte uud karrlrte Seiden- 
stoffe YOn 80 kr. bis fi. 6.35 p. Mtr.
(circa (550 verschied. Deas.) — vers. roben- und 
stirkweise, po to- und zollfrei das Fabrick-Dapot 
G. Henneberg, (k. u. k H oflief), Zurich. Mu- 
ster umgehend. Briefe kosten 10 kr. Porto. 39

Adwokat

D i * .  E r n e s t  T i l l
przeniósł kancelaryę swoją do kamienicy 
pod 1. 7  przy u licy Pańsk iej we 

Lwow ie.
Przyjmuje od godziny 9 do 11 przed po

łudniem i od godz. 4 do 6 po południu przy 
ulicy Pańskiej; w sprawach Banku krajowe
go od godz. 12 do 2 w południe w biurze 
hipoteeznem tegoż Banku przy ulicy Ko
ściuszki, 5289

^ x x z s s x a s c s z z x z z 3 ^
| |  Główne wygrane 200.000 zł. K

Ciągnienie już 15 sierpnia br. H
M Promesy na losy węg. premiowe H

M główna wygrana 150.000 zł. | i
  r> V O ft t ?    L 1 -1/ O CA "

iina całe losy po zł. 3.75, na pół losy zł. 2.50. w  
Prom esy na n

u  3, ijrc . L o sy  Z akładu k r e d y t , z i e i s k .  a u str . j j
główna wygrana zł. 50 000 MH po zł. ł .50 sprzdaje *

M AUGUST SCHELLENBEBG jj
H Dom bankowy i Kantor wymiany 
H w e  L w o w i e .  M
M Wydawnictwo gazety losowań „NADZIEJA8 Jj 

Prenumerata roczna we Lwowie zł. 1 ct. 70. . .  
f |  ta  prowincyi zł. 1 et. 80. 3563 H

o e z z z z z z z a c z z z z z a ^

2037

PRZYJECHALI DO LWOWA.
dnia 6 sierpnia 1889.

Hotel Zorza,
Pp. L. hr. Ledochowski z Wołynia, 

A. hr. Wodzicki z Olejowa, S. hr. Komo
rowski z Sambora, M. br. Błażowski z No
wosiółek, H. br. Tinti z Wiednia.

Hotel Langa.
Pp. J. Węgliński z Nederowa, S. 

Chmurowicz z Zarzyeza, L. Ney ze Złoczo
wa, J. Pluhaczek z Wiednia.

Hotel Angielski.
Pp. dr. M. Jaworski z Trawnik, B. 

Słonecki z Stanisławowa, T. Adamski z 
Balic. _

Pociągi kolejowe
(podług^zegara lwowskiego)

Przychodną, do Lwowa:
Z Krakowa: o godz. 8 min. 50 rano pociąg 

osobowy,'o godz. 4 minut 3 po poł. po
ciąg kurjerski, o godz. 7 minut 15 wie
czór pociąg mięszany, o godz. 9 min. 28 
wieczór pociąg osobowy.

L Czeriiiowiec: o godz. 6 min. 40 rano 
pociąg mięszany, o godz. 8 wieczór po
ciąg pospieszny, o godz. 11 min. 6 w 
nocy pociąg mięszany.

'Ł P odw o łoczysk : na dworzecz główny lwow
ski : o godz. 3 min. 15 w nocy poeiąg 
mięszany, o godzinie 2 min. 20 po poł 
pociąg kurjerski. o godz. 7 wieezór 
pociąg mięszany.

Z Podwołoczysk : Da dworzec Podzamcze 
o godz. 2 min. 38 w nocy pociąg mię- 
szauy, o godz. 2 min. 8 po poł. pociąg 
kurjerskL o godz. 6 min. 22 wieczór po
ciąg mięszany.

L Tarnopola i Brodów na Podzamcze pociąg 
mięszany o g. 10 wieczór (do 13 listop.) 

Z Bełżca: o godz. 5 min. 53 poł. pociąg 
mięszany. .

Ze Stryja : o godz. 12 min. 8 w nocy pociąg 
osobowy, o godz. 8 min. 26 rano pociąg 
osobowy, o godz. 3 min. 36 po poł. po
ciąg osobowy.

Odchodzą ze Lwowa:
Do Krakowa: o godz. 4 min. 20 rano po

ciąg osobowy, o godz. 7 min. 20 rano 
pociąg osobowy, o godz. 2 min. 28 po 
poł. pociąg kurjerski, o godz. 8 min. 30 
wieczór pociąg osobowy.

Do C zern iow iec : o godz. 9 min. 20 przed 
poł. pociąg pospieszny, o godz. 9 m. 50 
przed poł. pociąg mięszany i o godz. 10 
min. 8 w nocy pociąg mięszany.

Do Podwołoczysk : z głównego dworca: o 
godz. 9 min. 52 przed poł. pociąg 
mięszany o godz. 4 min. 11 po poł. po
ciąg kurjerski, i o godz. 10 m. 35 w 
nocy pociąg mięszany.

Do Podwołoczysk z dworca Podzam cze : 
o godz. 10 minut 23 przed poł. pociąg 
mięszany, o godz. 4 min. 22 po południa 
pociąg kuryerski i o godz. 11 minut 5 
w nocy pociąg mięszany.

Do Tarnopola i Brodów z Podzamcza pociąg 
mięszany o g. 7 rano (do 13 listopada.) 

Do B ełżca : o godz. 7 min. 49 rano pociąg 
mięszany.

Do Zimnejwody-Eudna: o godz. 4 min. 4
po poł. pociąg osobowy.

Do Stryja : o godz. 5 min. 50 rano pociąg 
osobowy, o godz. 10 minut 20 przed po
łudniem pociąg osobowy i o godz. 8 m, 
45 wieczór pociąg osobowy.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów, dnia 5 sierpnia 1889.

I. A k cy e  za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 
Kol. lwow.-czer.-jas. po 200 zł. wa. a 
Banku bip. galie. po 200 zł. wa. a  
Banku red- gal, po 200 zł. w. a. M

2 . L ist. z a s t .  za 100 zł. «
Banku hipotecznego 5 pr. w. a.

» „ 5  pr. w. a.
wylosowane z 10 pr. premią o 

Baniu kraj. U /i pr. wa. los. 51 i. g  
Tow. kredyt, galic. 5 pr. w. a. «-

„ „ o 4 pr. w. a..®
„ „ „ 5  pr. los. w 37 1. *

Tow. kred. gal. 4 pr. wa. ios. 41‘/al
it * u 4 /t pr. „ B 52 __
» r « ł p r -  » » 56 »

Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej N 
6 pre.) 3 pr. w, a. w likwidaeyi jg 

Listy dłużne g Z. kr. wł. (dawniej 
■5 pr.) 2l/a pr. wa. w likwidaeyi 

3 . L is ty  d łu ż n e  za 100 zł. 
Ogół. roi. kred. Zakładu dla Gal. 

Buków. 6 pr. los w 15 lat.
4 . Gbligi za 100 zł. 

Indeinniz. gal. 5 pr. m. k,
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

i włość. (daw. 6 pr.) 3 pr. w. a. 
Oblig. komunalne Banku krajo

wego 5 pr. w. a. I emisyi . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po (5 pr. wa. 
Pożyczki kr. z r. 1883 po 4*/4 pr. wa.
5 .  L o sy  miasta Krakowa

a „ Stanisławowa 
6 . M onety.

Dukat holenderski . . . .
Dukat cesarski ................
Napoleondor . . . . . .
Półim peryał.....................
Bubel rossyjski srebrny . - 

„ papierowy .
100 marek niemieckich

[złr.
ISL
134
1277

płacą żądają
waiuta austr.

H.
50 i: 4 50
— 237 50
-  281 -
-  216

100  ™

103 — 
97 75 

100 70

101 -

104 —
98 75 

101 70
96 — 97 -

100 70 101 70
93 80 94 80
98 70 99 70
92 80 93 80

57 50 59 —

48 50 -

104 - 105 —

100 50 101 50

104 - 106 —
96 50 97 50
24 -• 26 —

38 -

5 61 5 71
5 63 5 73
9 50 9 60
9 72 9 83
1 36 1 48
1 228/s 1 248/

58 20 59 30

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 3 sierpni \ 1889 

I. D ług p a ń s tw a , płacą żądają

Jednolity dług państwa w banknot, 
maj-listopad
luty-siorpieó ....................................

Jednolity dług państwa w srebrze 
styczeń -iip iec .....................................
kw iecień-październ ik .....................

Losy z roku 1854 po 2-50 złr. m k. 4 pr.
* „ 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr.
„ „ 1860 po 100 zł. 5 pr.
* » 1864 po 100 zł. . . .
* „ 1864 po 50 zł. . . .

Renty Com. po 42 litr. austr. . . 
Listy zast. domen, państw, po 120

zł. 5 pr..................................................
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881 . . 
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr.

83.90
84.05

84.10 
84 25

85.05 85.25 
84 90 85-10 

131.50 132.50 
139 -  139.50 
143 75 144.45
173.20 173.70
173.20 173 70

1 5 1 .-  152.—
99.50 99 70 

109.80 110.—

2« O b lig a cy e  indem. 5 pr. (za zł. ro. k.)
105.— 1 0 6 .-  
104.— 104,80 
109.50 110.50
104.80 105.20
104.80 105.20

B u k o w in y ..................... .....
G a ł ic y i ..........................................
Niższej Austryi . . . . . .
Siedmiogrodu . . . . . .
Węgier  .....................................

3 . A k cye .
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 126 lo  126.50 
£nst. kred. dla handlu po 160 zł. 309.50 310. — 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 550.— 560.— 
Gal. banku hip. po 200 zł. . . .  —.— —.—
Gal. banku d. han. i  prz. a 200 zł. wpl. 40pr. —-— —.—
Gal. zakł. kred. ziem. & 200 zł. . . —.— —.—
Bank dla krajów koronnych a 260 zł.

wpł. 50 pr-.....................................—.— —.—
Bank austro-węgiersk. a 600 zł . 907.— 909.—
Koi. Albrechta » 200 zł. w srebrze . —.—  . 
hust. Tow. żeglugi par. dun. po 500 zł. m. — .____ *—
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. m.  I -   "__
Kol. Preszów-Tarn. (w. a.) a 200 zł.
Północna kolej po 1000 zł. m. k. 2510— 952o" 
Kol. Kar. Lud w. po 200 zł. m. k. 192 50 193 —
Lwćw.-Czern. kol, I po 200 zł. a. w. 236 75 237 —

płacą żądają
Tow. koJ. żel. państw, po 200 zł. w sr. 2^0 50 231 _  
Połud, kol. państw, po 200 zł. w. a. 1 ® 419 —
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 1°9.75 190.25

4 . L isty  z a s t a w n e  losowano.

Ogólny rolniezo-kredytowy Zakład dla 
Galicyi i  Bukowiny w 15 1. 6. pr. —.— —.— 

Powsz. austr, zak, kr. ziem. 41/* pr. w
złocie w 50 ł....................................... 101.— 101.50

n n n premiowe po 3 pr. 109.25 109.75 
Ga), zak. kr. ziem. Krak. los w 18 1. 6pr. 93. — —.—

.  .  ,  » ,  w 201. 7  pr. 9 8 . -  9 9 . -
„ .  ” !  I w 36 1. 6 pr. 95.75 96.75

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr. . . 96.30 97.—
„ „ „ po 5 pr. . . 100.90 101.50

u u r  n DO 5 p r. W
37 latach zwrotne ..........................  100.90 101.50

Banku kraj. 41/, pr. wa. los. w 511/* 1. 98. — 98.50 
Obligi komunalne Banku krajowego

5 pr. w. a. I e m isy i..........................  100.25 —.—
Gal. banku hip. 5 pr. w 4 : 1. wy!. 100.30 100 75 
Banku aust. węg. 4J/« pr. . . .  101.90 102.50 
Węg. Tow. ziem. akc. po 5 pr. . . 101.— 102.—

„ Zakł. kr. ziem. po 5*/« pr. . 103.75 —.—
3 . O b lig a cy e  z prawem pierwszeństwa (za 100 ii.)
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. aw. 102.— 102.30 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ei.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . 101.— 101.50
Kolej północna po 100 zł. m. k , . 100.25 100.75

» n po 100 zł. w. a. . . 102.20 102.60
Kolej gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 300 zł. 41/, pr................................ 100.60 101.—
dtto (Jarosław-Sokal) . 100 6? 101._

Kol. gal. Lwów-Czern.Jass. emisya a 300 
zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884 . . 82.20 82 70

z r. 1884 89.80 90.50
z r. 1866 . , — ______
z r. 1872 . .

Węg. gal. kol. a 200 zł, 5 pr, w sr. 100 30 100 80

6« L o s y j
Inst. kr. dla han. i  pr. po 100 zł. wa 183.75 134.25
Llarogo po 40 zł. m. k . .......................... 59.— 61 -
Tow. żegl. par. na Dunaju bo 100 zł. m.k. 126.— 130 —

l Keghmeha po 10 zł m, k. 36.— 38 —

płacą
24.75 
£4 50 
60.:t0
61.75
18.75 
12 40

Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a.
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł.
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.
Palfiego po 40 zł. m. k.........................
Czerwon. krzyża aust, Tow. po 10 zł.

a, a W«S- a P° 5 
Fuudaeya szpitala Arcyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a................................20.25
Salina po 40 zł. m. k...................... 62.25
St. Genois po 40 zł. m. k.......................... 64 —
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.) —.—
Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k. . —.—

„ „ po 50 zł. w. a. . -  .—
Waldsteiua po 20 zł. m. k. . . .  41.—
Windisebgratza po 20 zł. m. k. . . 57.—

7. W ek sle  (za 3 miesiące).
Augsburg na 100 zł. w. p. u. . . —.— —.—
Berlin za 100 mark. w. p. n. . . . —.— —.__
Frankfurt za 100 mark. w. p. n. . —.— —.__
Hamburg za 100 mark. w. p. u. . —.—
Londyn za 10 ft. szt.............................. 119 70 119 90
Paryż za 100 ft-.................................  47,65 — 47 70__

żądają
25.25 
25-— 
61.5C- 
62-35
19.25 
12.80

21 . —
63.—
65.—
37.—

156.—
75.25 
42.— 
58.—

a  s ł o t a .
5 .6 6 .-
5.63.—

5.68.— 
5.65 —

9.52.50 9.53.50 
9 .7 4 .-  .------

K u p
Dukat cesarski men.

„ pełnej wagi 
Korona . . . - 
20 frankówka . .
Rossyjski półimperyał
Talar związkowy . . . . . .  —.—.------- .—
Srebro . . . . . . . . . .  — .-------. -

Z lwowskiej Izby handlowej 1 przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński, 

dnia 5 sierpnia 1889,
Jednolity dług państwa w banknotach 

„ „ w srebrze .
Renta w z ło c i e ..........................................
5 pr. austr. renta marcowa . . . .
Akcye banku austro węgier.......................

„ „ kredytowego wiedeńskiego
Londyn ........................... . . . .
NapcleoDdor................................................
Dukat cesarski men. . . .  . . .
100 marek niemieckich . . . . . .

zł. et.
Ś3 90
85 15

109 80
99 70

910 —
308 —
119 75

9 52—
5 67

58 50
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Rozm aite obwieszczenia.
L. 7513 (5091 1—3)

Sąd obwodowy w Nowym Sączu za
wiadamia niniejszem z życia i miejsca po
bytu niewiadomego Henryka Hohmana, że 
na prośbę Wandy Niwickiej, Karola i Wil
helminy Stalbergerów, spółwłaścicieli części 
dóbr Świdnik de praes. 24 października 
1888 1. 7513 o wykreślenie prenotacyi pra
wa zastawu dla sumy wekslowej 525 zł. a. 
w  w stanie biernym jednej siódmej z je 
dnej ósmej części 3zóstej części dóbr Świ
dnik whl. 14 objętych, przedtem według 
poz. 20 karty B. Józefata Klemensa 2ga 
imion Gadomskiego, obecnie według poz. 
35 karty B. Karola i Wilhelminy Stalber
gerów własnej, w poz. 40 oner. na rzecz 
Henryka Hohmana ciążącej, wyznaczył do 
przesłuchania Henryka Hohmana w myśl §. 
45 pow. ustawy hip., termin na dzień 5 
września 1889 o 9 godzinie przed połu
dniem ustanawiając dla niego kuratorem 
adwokata dr. Bersona.

Nowy Sącz, dnia 9 lutego 1889.

L. 7599 (5090 1—3)
Sąd obwodowy w Nowym Sączu za

wiadamia niniejszem z życia i miejsca po
bytu niewiadomego Maurycego Blaua, że na 
prośbę Karola i Wilhelminy Stalbergerów i 
Wandy Niwickiej de praes 28 października 
1888 za 1. 7599 o wykreślenie prenotacyi 
prawa zastawu dla sumy 2500 zł. wa. na 
karcie C. w poz. 46 wykazu hip. 1. 14 do
bra Świdnik Karola i Wilhelminy Stalber
gerów własne, obejmującego na rzecz Mau
rycego Blaua ciążącej, wyznaczył do prze
słuchania Maurycego Blaua w myśl §. 45 
pow. ustawy hip. termin na dzień 5 wrze
śnia 1889 o godzinie 9 przed południem, 
ustanawiąjąc dla niego kuratorem adwokata 
dr, Bersona.

Nowy Sącz, dnia 9 lutego 1889.

L. 6483 (4850 2—3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy 

zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Józefa Salamońskiego, że na pozew Benja
mina Rosta z praes. 21go czerwca 1889 
1. 6483, wydał uchwałą z dnia 25 czerwca 
1889 1. 6483, nakaz zapłaty sumy wekslo
wej 1000 zł. wa. z pn. i takowy doręcza w 
osobie adw. dra Steuermanna ze substy- 
tucyą adw. dra Fiternika w Samborze usta
nowionemu kuratorowi.

Wzywa się zatem Józefa Salamońskiego, 
ażeby kuratorowi potrzebną do obrony 
informacyę udzielił, lub innego zastępcę 
zamianował i sądowi podał do wiadomości, 
ile że w razie przeciwnym niepomyślne 
skutki z zaniedbania wynikające, własnej 
winie przypisać musi.

Sambor, 25 czerwca 1889.

L. 6482 (4851 2 - 3 )
O. k. Sąd obwodowy jako handlowy 

zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Józefa Salamońskiego, że na pozew Benja
mina Rosta z praes. 21go czerwca 1889 
1. 6482, wydał uchwałą z dnia 25 czerwca 
1889 1. 6482, nakaz zapłaty sumy wekslo
wej 1000 zł. wa. z pn. i takowy doręcza 
w osobie adw. dra Steuermanna ze substy- 
tucyą adw. dra Fiternika w Samborze 
ustanowionemu kuratorowi.

Wzywa się zatem Józefa Salamońskie
go, ażeby kuratorowi potrzebną do obrony 
informacyę udzielił, lub innego zastępcę 
zamianował i sądowi podał do wiadomości, 
ile że w razie przeciwnym niepomyślne 
skutki z zaniedbania wynikające, własnej 
winie przypisać musi.

Sambor, 25 czerwca 1889.

L. 11004 (4815 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy zawiadamia nie

wiadomego z pobytu Michała Goldberga, że 
na skutek wniesionego przez kasę oszczę
dności w Tarnowie przeciwko niemu i wspól
nikom pozwu wekslowego o zapłacenie sumy 
wekslowej w kwocie 97 zł. wa. z pn., wy
dano nakaz zapłaty z dnia 22go czerwca 
1889 1. 9800, który ustanowionemu dlań 
uchwałą z dnia dzisiejszego kuratorowi 
adw. drowi Wiktorowi Szanzerowi doręczono.

Tarnów, dnia 13 lipca 1889.

L. 2711 (5219 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Nowemsiole 

upoważnia c. k. notaryusza, p. Stanisława 
Dembowskiągo, jako komisarza sądowego, 
do przeprowadzania wszystkich czynności 
w sprawach spadkowych do kompetencyi 
tego c. k. sądu powiatowego należących.

C. k. Sąd powiatowy.
Nowesioło, 14 lipca 1889.

Konrada Flóssnera, iż uchwałą z dnia 11 
maja 1889 1. 1758, dozwolonem zostało 
wydanie Autoniemu Łukaszowi Czermakowi 
sumy 500 złr. z połowy rent i procentów 
przzypadających dla Piotra i Katarzyny 
Bóssbierów od kapitału indemnizacyjnego 
1/6 części dóbr Zawada i Nawojósrka, i że 
uchwałę tę doręczono ustanowionemu dlań 
kuratorowi ad actum w osobie p. adw. dra 
Gałkiewicza w Nowym Sączu.

Nowy Sącz, dnia 30 czerwca 1889.

L. 25317 (5195)
Vom Lemberger k. k. Landes- ais 

Handelsgerichte wird hiemit kundgemacht, 
dass am 24. Juni 1889 im Handelsregister 
fur Einzelnfirmen bei der F irm a: „Ignatz 
Fried“ in der Rubrik „Bemerkungen" die 
Worte: „Bilder Rahmen und Spiegel-Han- 
dlung" gestrichen und diejWorte „Gemisehte- 
waarenhandlung“ eingetragen wurde.

Lemberg, am 6. Juli 1889.

L. 4601 (5286 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu zawia

damia nieznanego z miejsca pobytu Abra
hama Franzblau, że przeciw niemu wniósł 
Michał Bogdan pod dniem 24 maja 1889 
1. 4601, pozew o zapłatę kwoty 26 złr. wa., 
w skutek czego dla niego kuratorem p. dra 
Henryka Brandta ustanowiono i termin do 
rozprawy drobiazgowej na dzień 22 sierpnia 
1889 godz. 9 rano wyznaczono.

Wzywa się zatem Abrahama Franz- 
blaua, aby potrzebne do obrony środki ku
ratorowi udzielił lub innego pełnomocnika 
ustanowił, gdyż wynikające z zaniedbania 
skutki, sam sobie przypisać będzie musiał. 

Mielec, dnia 2 czerwca 1889.

galic. Zakładu kredytowego włościańskiego 
we Lwowie pto 16 rat pożyczkowych po 18 zł.

Cena wywołania 500 zł.
Wadyum 50 zł.
Kuratorem wierzycieli nieznanych p. 

p. Jan Mańkowski.
Resztę warunków przejrzeć można w 

registraturze sądowej.
C. k. Sąd powiatowy.

Lubaczów, 30 września 1888.

L. 5096 (5264 1—8)
W tut. Sądzie odbędzie o godz. lOcej 

rano dnia 2 września 1889 za lub powyżej 
ceny szacunkowej, zaś dnia 14 października 
1889 nawet poniżej takowej, licytacya real
ności 1. 59 według wyk. hip. 213 w całości 
i wyk. hip. 1. 214 w połowie księgi grun
towej gminy Czołhynie objętej Ilka Mudry- 
ka własnej, na rzecz Zakładu kredytowego 
włościańskiego w likwidacyi pto 93 zł. 
76 ct. z pn.

Cena wywołania 190 zł. j 
Wadyum 19 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. 
registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Jaworów, 30 czerwca 1889.

L. 4205 (4793 3 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu 

zaw iadamia niewiadomego z miejsca pobytu

L. 4990 (5188)
C. k. Sąd powiatowy w Bohorodcza- 

nach zawiadamia egzekuta Leibę Harten- 
steina z życia i obecnego pobytu niewiado
mego, że Stanisławowska kasa oszczędności 
w sprawie przeciw niemu i Szojle Adlers- 
bergowi pto 77 złr. a. w. z pn., uzyskała 
uchwałą z dnia 16 marca 1889 1. 10515, 
zezwalającą na przymusową sprzedaż w dro
dze egzekucyi realności pod nr. 26 w Łyścu 
i połowy realności pod nd. 284 w Starym 
Łyścu położonej.

Sąd ustanawia tymczasowo dla Leiby 
Hartensteina kuratora w osobie p. Juliusza 
Wójkowskiego z Bohorodczan na jego koszt! 
i niebezpieczeństwo oraz wzywa go, aby 1 
kuratorowi dowody swoje komunikował lub 
wskazał sądowi innego pełnomocnika.

C. k. Sąd powiatowy. 
Bohorodczany, 80 czerwca 1889.

L. 8486 (5265 1—8)
W c. k. Sądzie powiatowym Kałuskim 

odbędzie się na zaspokojenie wierzzytelności 
Martyna Iwanów w kwocie 140 zł. w. a, z 
pn., przymusowa sprzedaż przez publiczną 
licytacyę realności wyk. hip. 1. 174 dla Kro 
p iln ika objętej Jakima Hołowki (Jurkowej) 
własnej w dniach 2 września 1889 i 14go 
października 1889 o godz. 10 rano napier 
wszym terminie tylko za lub wyżej ceny 
wywołania 410 zł. w. a., na drugim zaś i 
niżej takowej.

Wadyum 41 zł. w. a.
Kuratorem dla niewiadomych wierzy- 

cieii ustanowiono p. Karola Ilgnera.
Reszta warunków i wyciąg z księgi 

gruntowej są w ts. registraturze do przej
rzenia.

Kałusz, dnia 2 lipca 1889.

położonej wedle wyk. hipot. 1. 224 i 243 
Hapy i liki Podgórskich własnej w tutej
szym c. k. Sądzie w drodze publicznej li- 
cytacyi na rzecz c. k. uprzyw. gal. Zakładu 
kredytowego włościańskiego I) dnia 17go 
września 1889 i II) 23 października 1889 
kaźdjm razem o godzinie 10 rano z tern 
przedsięwziętą zostanie, że na pierwszym 
terminie realność ta tylkc za cenę wywo
łania 700 zł. w. a. lub wyżej, zaś na dru
gim terminie także i niżej ceny wywołania 
sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi lOpr. ceny szacun 
kowej, resztę warunków licytacyjnych, tu 
dzież wyciąg hipoteczny realności przejrze- 
można w tutejszej registraturze.

Tarnopol, 31 grudnia 1888.

L. 4027 (5266 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku o- 

głasza, iż w dniach 3 września, I I paździer- 
uika 1889 o godzinie 10 przed południem 
odbędzie się w gmachu sądowym przymu
sowa sprzedaż realności po 1. k. 372 w Le
żajsku położonej wedle wyk. hip. 585 gm. 
Leżajsk Błażeja Bazyliwicza własnej na 
rzecz Henei Horn o 100 zł. aw. zpn. na 
pierwszym terminie za cenę szacunkową 
1260 zł. wa. lub wiżej tejże, zaś w drugim 
terminie także poniżej takowej.

Wadyum wynosi 126 zł. wa.
Resztę warunków przejrzeć można w 

registratuize tutejszej.
Leżajsk, 16 lipca 1889.

L. 25315 (5293)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie ogłasza niniejszem, że firmę „Fran
ciszek Stanek" dla przedsiębiorstwa gorzelni ' 
w Wiszence, w rejestrze handlowym dla 
firm pojedynczych wpisano, z tern, że wła
ścicielem firmy jest Franciszek Stanek.

We Lwowie, dnia 6 lipca 1889.

Z. 4940
Licytacyę.

(5213 1 - 3 )
A  v  i  s «

Das k. k. Reiehs-Kriegs-M inisterium  
beabsichtigtjden Bedarf von 6570 Kavallerie 
Pferde-Decken im Wege der allgemeinen 
Konkurrenz sicherzustellen.

Die yollinchaltliche Kundroachunghier- 
uber ist in der „Gazeta Lwowska" vom 4. 
August -1889 nr. 177 verlautbart worden.

L. 4769 (5285 1 - 8 )
O. k. Sąd powiatowy w Husiatynie po

daje do publicznej wiadomości, że w tymże 
Sądzie odbędzie się przymusowa publiczną 
sprzedaż realności pod lk. 39 w Siekierzyń- 
cach położonej wedle wyk. hip 1. 81 ks. 
gr. dla tejże gminy dłażnika Andrija Koło
myja własnej, na zaspokojenie pretensyi 
Heleny Siemiginowskiej w kwocie 14 zł. 
58 ct. z pn,, dnia 2 września 1889 i dnia 
7 października 1889 każdym razem o godz. 
10 rano a to na pierwszym terminie li tyl
ko za lub wyżej ceny szacunkowej 96 zł. wa. 
zaś na drugim terminie także i niżej ceny sza
cunkowej jednak zawsze najmniej za cenę 
pokrywającą długi hipoteczne na powyższej 
realności ubezpieczone.

Wadyum wynosi 9 zł. 60 ct. wa.
Resztę warunków licytacyjnych wyciąg 

hipot. i akt oszacowania można w tutejszej 
registraturze przejrzeć.

Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli 
którymby uchwała licytacyjna i następne 
wydać się mające z jakiegokolwiekbądź po
wodu doręczone być nie* mogły lub którzy by 
po wydaniu wyciągu hipotecznego t. j. po 
dniu 29 kwietnia 1888 do tabuli weszli ku
ratorem Hryńka Huculaka z Siekierzyniec i 
tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej li- 
cytacyi i ustanowieniu dla nich kuratora 
niniejszem się zawiadamia.

Sniatyn, 25 czerwca 1889.

L. 5193 (5129 1 - 3 )
Zbarazki Sąd powiatowy zawiadamia, 

że w celu zaspokojenia pretensyi Samsona 
Marguliesa w kwocie 84 zł. z pn., odbędzie 
się dnia 12 września 1889 i 17 paździer
nika 1889, każdym razem o godz. 10 rano 
przymusowa publiczna sprzedaż połowy re 
alności wyk. hip. 1. 18 ks. gr. gminy kat. 
Berezowica mała objętej, dłużnika Bazylego 
Cwiacha własnej.

Na pierwszym terminie rzeczona po
łowa realności sprzedaną będzie tylko wy
żej, lub za cenę szacunkową 50 zł., zaś 
na drugim także niżej takowej.

Wadyum wynosi 5 zł.
Zbaraż, dnia 14 czerwca 1889.

L. 10951 (5262 1—3)
Dnia 22 sierpnia 1889 i dnia 25 wrze 

śn ia l889o  godz. 10 rano odbędzie się w tu- I 
tejszym Sądzie przymusowa publiczna sprze- j 
daż realności wyk. hip. 135 dla gminy Ka- 1 
liaów objętej w sprawie Benty Żupnik jako ! 
prawo nabywczyni Mali Żupnik przeciw Szcze- j 
panowi Albrychtowi pto 100 zł. w. a.

Cena szacunkowa wywołania wynosi 
196 zł. 50 ct. wa.

Wadyum 20 zł.
Przy pierwszym terminie realność tyl

ko za lub wyżej ceny wywołania przy] dru
gim nawet niżej takowej sprzedaną] będzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
w tutejszosądowej registraturze przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy m. del.
Sambor, 30 czerwca 1889.1 »

L. 6994 (5267 1 - 3 )
Dnia 28 sierpnia i 25 września 1889 

każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie 
się w sądzie tutejszym przymusowa publi
czna sprzedaż, realnościfpod lk. 29 w Krowi- 
ey lasowej położonej, dłużnika Pawła Ru
dnickiego własnej, wykazem hip. 1. 96 ob
jętej w sprawie i na rzecz c. k. uprzyw.

L. 917 (5263 1—8)
W Andrychowskim Sądzie powiatowym 

odbędzie się w dniu 14 września i w dniu 
16 października 1889 o godzinie 10 rano 
przymusowa sprzedaż realności pod n. k. 4 
w Roczynach położonej, według wykazu hi
potecznego 1. księgi gr. kat. gminy Roczy 
ny Bernarda Syrka własnej, na zaspokoje
nie wierzytelności Józefa Smary w kwocie 
100 zł.

Na pierwszym terminie realność ta tyl
ko za cenę szacunkową lub od szacunkowej 
wyższą, zaś na drugim nawet poniżej tej 
ceny sprzedaną zostanie.

Cena wywołania wynosi 890 zł.
Wadyum 89 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest adwokat dr. Jan Malec z Andrychowa.
Resztę warunków licytacyjnych przej- 

rzeć można w tut. registraturze.
Andrychów, 15 maja 1889.

L. 18495 (5063 1—8)
C. k. miejsko delegowany Sąd powia

towy w Tarnopolu podaje do publicznej wia
domości, że na zaspokojenie sumy 277 zł. 
24 ct. w. a. z pn., przymusowa sprzedaż 
realności pod 1. konskr. 98 w Szlachcińcach

L. 4714 (5076 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie 

w sprawie Mordka Jagermanna przeciw 
Ołeksie Wakaluk pto 48 zł. z pn., ogłasza 
przymusową licytacyę realności dłużnika w 
Ilińcact, powiatu politycznego Sniatyn pod 
lk. 199, wykazem hip. 819 objętej, mało 
tabularne stanowiącej na 1400 zł. oszaco
wanej w dniach 17 września i 21 paździer
nika 1889, każdym razem w Sądzie o go
dzinie 10 przed południem odbyć się mają
cą, a to w pierwszym terminie tylko wy
żej, lub za cenę szacunkową, na drugim 
także niżej ceny szacunkowej.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny 
i bliższe warunki są w tusądowej registra
turze do przejrzenia.

Wadyum wynosi 140 zł. wa.
C. k. Sąd powiatowy.

Zabłotów, 27 czerwca 1889.

L. 6462 (4611 1 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu po

daje do wiadomości, że w .celu ściągnięcia 
sum 1155 zł., 1155 zł. i 1155 zł. z pn. na 
rzecz c. k. uprzyw. galic. akc. Banku hipo
tecznego we Lwowie odbędzie się dnia 17 
września 1889 i dnia 22 października 1889 
każdym razem o godzinie 10 przed połu
dniem w biórze nr, 4 egzekucyjna sprze
daż dóbr Załucze-Wierzbówka Józefy ze 
Słoneckich Kopystyńskiej własnych.

Cena wywołania wynosi 130.000 zł.
Wadyum 13.000 zł.
Na drugim terminie dobra te nawet 

niżej ceny wywołania, jednakowoż nie niżej 
trzeciej części onej sprzedane będą.

Resztę warunków i akta przejrzeć mo
żna w registraturze.

Tarnopol, dnia 8 czerwca 1889.

L. 3792 (4949 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie za

wiadamia że celem zaspokojenia resztująeej 
wierzytelności Salamona Szorna 8 zł. 20 
ct. zpn. odbędzie się publiczna sprzedaż 
V# części realności wyk. hip. 492 ks. grunt, 
gminy Brzozów i 7$ części realności wh. 
493 tejże gminy objętych Józefa Czuchny 
własnych, dnia 17 września i 29 paździer
nika 1889 zawsze o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 28 zł. 34 ct.
Wadyum 2 zł. 84 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg hipoteczny można przejrzeć w są
dzie tutejszym.

C. k. Sąd powiatowy 
Brzozów, 25 czerwca 1889.



Zl. 7187.

A V I S O.
Yon der MiliUr Yerwaltung werden nach kaufmannischer Usanee beschafft.

I. Fiir das Milit&r-Verpflegs-Magazin in K rakau:

4.200 Mtrznt. 

5.000 Mtrznt.

Heu lieferbar . . ,

Srhabstroh lieferbar

flOOOl
■{2000
[1200
(1500
{1500
120 0 0;

Mtrznt. im Monate

October
November
December
October
Noyember
December

>1889.

II. Fur das Militar-Yerpflegs-Magazin in Tarnów:
(1000) | October

3.200 Mtrznt. Heu lieterbar . . . {llOOl Mtrznt. im Monate { Noyember
(1100J l December

HI. Fiir das Militar-Yerpflegs Magazin in Rzeszów:

2.700 Mtrznt. Heu lieferbar . I October 
Noyember 
December

IV. Fiir das Militar-Verpflegs-Filiale-Magazin in Dębica:
( 3001 | October

900 Mtrznt. Heu lieferbar . . . { 300 > Mtrznt. im Monate { Noyember
I 300| l December

V. Fiir das Milit&r-Yerpflegs-Magazin in Jaroslau:

3.800 Mtrznt. 

1.000 Mtrznt.

Heu lieferbar . . . 

Scbabstroh lieferbar

1200 
1300 
1300 
300{ 
400 
300

Mtrznt. im Monate

October
Noyember
December
Noyember
December
J&nner

1889.

1889.

1889.

1 1889.

} 1889. 
1890.

VI. Fiir das Militar-Yerpfiegs-Magazin in Przemyśl:

7.300 Mtrznt. Heu lieferbar .

7.100 Mtrznt. Schabstroh lieferbar

2400
2400
2500
1000
1000
1200
1300
1300
1300

Mtrznt. im Monate

October
Noyember
December
October
Noyember
December
Janner
Februar
Marz

1. Die beziiglichen, deutlich abgefassten Yerkaufsantrage, welche an kein kur- 
zeres ais ein Impegno von 10 Tagen gebunden sein durftn, miissen bis Iftngstens 22. 
August 1889 um 11 Uhr Vormittags bei der k. k. Intendanz des 1. Corps in Krakau 
im yersiegelten Couvert, mit der Bezeichnung: MVerkaufsantrag auf Heu oder Stroh“ 
yersehen, eingebracht werden. Die Verkaufsantrage sind, wtnn sie auch fruher ein- 
gebracht werden sollten, mit dem vorbenannten Tage zu datiren und kommen mit 
einer 50 kr. Stempelmarke zu yersehen.

Nachtraglich, oder im telegrafischen Wege einlangende Verkaufsan.trage, sowie 
solche, welche den gestellten Bedingungen nicht entsprechen, bleiben unberiick- 
sichtigt.

2. Die Verkaufs Antrage kónnen entweder auf die ganzen yorstehenden Quanti 
t&ten, oder auch nur auf kleinere Parthien der ausgeschriebenen Bedarfsmengen bis 
100 q. herab gestellt werden, wobei sich aber die Milit&r-Verwaltung das Recht vor- 
behalt, auch nur den einen, oder anderen Artikel, oder Theiląuantitaten der offerirten 
Mengen anzunehmen.

3. Der Intendanz unbekannte Unternehmer haben zu yeranlassen, dass iiber ihre 
Soliditiit und Leistungsfahigkeit ein Zeugnis u. z. wenn sie protokollirte Firmen ha
ben, von der Handels- und Gewerbe-Kammer, sonst aber yon der zustandigen k. k. 
politischen Bezirks Behorde (in Krakau vom Magistrate) auf &mtlichen Wege bei der 
k. k Intendanz des 1. Corps in Krakau rechtzeitig einlange.

4. Verkaufer, welche der Intendanz nicht hinlanglich bekannt sind, haben wei- 
ters die Erfiillung der eingegangenen Verpflichtung durch den Erlag einer Caution 
in der Hóhe von 10 Prozent des nach den genehmigten Preisen entfallenden Weithes 
der erstandenen Lieferung zu yersichern. Diese Caution hat der Verkaufer mit dem 
Schlussbriefe beizubringen.

5. Das Heu ist in Gebtinden k 5 Kilogramm, das Schabstroh in Gebtinden k 878 
Kilogramm abzustellen ; das Strohband hat bei dem Heu yorzuschlagen. Jeder Offerent 
hat hberdies anzugeben, welches Gutgewicht er per Meter-Zentner Heu, beziehungs- 
weise Schabstroh gewahrt. Grummet ist von der Lieferung ausgeschlossen.

6. Die Abstellung beider Artikel hat in die Depots der yorgenannten Verpflegs- 
Magazine nach Weisuug derselben zu erfolgen.

7. Fur die Abstellung kann die Begunstigung des Milit&r-Tarifes in  ̂ Anspruch 
genommen werden, jedoch ist dies im Verkaufsantrage ausdrucklich zu bedingen.

8. Die Bezahlung erfolgt und zwar: rflcksichtlich des Artikels Heu: fur die in 
den Monaten October, Noyember und December 1889 abgestellten Mengen im Monate 
Janner 1890; rucksichtlich des Artikels Schabstroh: tur die im Monate October 1889 
beim Militar-Verpflegs-Magazine in Krakau, dann fiir die in den Monaten October 
und Noyember 1889 beim Militar-Verpflegs-Magazine in Przemyśl abgestellten Mengen 
sofort nach erfolgter anstandsloser Abstellung, fiir die in den Monaten Noyember und 
December 1889 bei den Militar-Verpflegs-Magazin.n in Krakau und Jaroslau, dann 
fiir die im Monate Decembr 1889 beim Militar-Varpflegs Magszine in Przemyśl abge
stellten Mengen im Janner 1890, schliesslich fiir alle iibrigen in das Jahr 1890 fal- 
lenden Liefermengen sofort nach erfolgter Anstandsloser Abstellung.

9. Die Stempelauslagen fiir die Quittungen aus diesar Lieferung, zahlt das

10. Das Heu und das Schabstroh muss die ftir die Verpflegung des k. k. Heeres 
yorgeschriebene Qualiiat haben. und es wird in dieser Beziehung dann rucksichtlich 
der nftheren Bedingungen, welche den Kaufnbschlussen zur Grundlage zu dianen ha
ben, auf das fiir die yorliegende Ausschreibung amtlich ausgefertigte und bei der k. k. 
Intendanz des 1. Corps in Krakau aufliegende Usance-Heft yom 2. August 1889

hingewiesen. mflssen jm Verkaufsantrage und im Schlussbriefe ausdrflcklich
„ r tW n  dass ihnen “as erwiihnte Usance-Heft seinem vollen Inhalte nach bekannt
ist, und dass dasselbe, soweit e s  nicht durch die Y.orsteh®“^  “ °ss-
fizirt wird, in allen Punkten fiir die Abwicklung diesas Gesehkttes bemerseits mass

gebend btóbt. hriebenen Usancen Hęfte kónnen bei den Militar-Verpfl*gs-Maga- 
zinen in Krakau? Tarnów, Rzeszów, Jaroslau und Przemyśl gegen Erlag von 8 Kreu- 
zern gekauft beziehungsweise per Post bezogen werden.

12. Bei den erwahnten Verpfiegs-Anstalten kónnen auch die erforderlichen In- 
formationen eingeholt werden.

Yon der k. k. Intendanz des 1. Corps.

Doniesienie.
(6257)

Zarząd wojskowy ma zakupić zwyczajem kupieckim:

I. Dla wojskowego prowiantowego magazynu w Krakowie:

4.200 metryezn. cet. siana do odstawienia

5.000 metryezn. cetn. słomy (równianki) do 
odstaw

1000
2000
1200
1500
1500
2000

metrycz. 
centnar, 
w mie
siącu

Październiku
Listopadzie
Grudniu
Październiku
Listopadzie
Grudniu

1889

II. Dla wojskowego prowiantowego magazynu w Tarnowie:
( 1000 ] metrycz. f Październiku

3.200 metryezn. cetn. siana do odstawienia { 1100 > cetnarów { Listopadzie
| 1100 Jw miesiącu( Grudniu

III. Dla magazynu wojskowego prowiantowego w Rzeszowie:
( 900 1 metryezn. f Październiku

2.700 metryezn. cent. siana do odstawienia { 900 > centnarów { Listopadzie
( 900 Jw miesiąeu( Grudniu

IV. Dla filii wojskowego prowiantowego magazynu w Dębicy:

1 300 j metryezn. ( Październiku 
300 > cetnarów I Listopadzie 
300 J w miesiącuj Grudniu

V. Dla wojskowego prowiantowego magazynu w Jarosławiu:

8.800 metryezn. cent. siana do odstawieniaienia j
1.000 metryezn. cent. siana do odstawienia

Listopadzie 
Grudniu 
Styczniu

VI. Dla wojskowego prowiantowego magazynu w Przemyślu:

1200
1300
1300

300
400
300

I Październiku 
metryezn. | Listopadzie 
cetnarów J Grudniu 
w mie
siącu

7.300 metryezn. cetn. siana do odstawienia I

7.100 metryezn. cetnt. słomy (równianki) 
do odstawienia

2400 
2400 
2500 
1000 
1000 
1200 

] 1300 
1300 
1300

metryezn. 
cetnarów 
w mie

siącu

Październiku
Listopadzie
Grudniu
Październiku
Listopadzie
Grudniu
Styczniu
Lutym
Marcu

1889

1889

1889

1889

1889
1890

1889

1889

1890

1. Dotyczące dokładnie ułożone podania cen sprzedaży, które nie powinny na 
krótszy termin zobowiązywać nad 10 dni, mają być oddane w zapięczętowanej kower- 
cie z napisem „podanie cen sprzedaży na siano i słomę* najpóźniej do dnia 22 sier
pnia 1889 o godzinie 11 przed południem w biórze c. k. intendantury 1 korpusu w 
Krakowie. Podania cen sprzedaży muszą być także w razie wcześniejszego nadesłania 
datowane z dnia zwyż wymienionego i zaopatrzone marką stemplową na 50 centów.

Podania cen sprzedaży nadeszłe za późno, lub drogą telegraficzną, jakoteż taH» 
które warunkom wymaganym nie odpowiadają, nie będą uwzględnione.

2. Podania cen sprzedaży mogą opiewać albo na całą zwyż podaną ilość, albo 
też na mniejsze partye rozpisanej ilości potrzebnej aż do 10 cetnarów metrycznych, 
przy czem sobie zarząd wojskowy zastrzega prawo, do zatwierdzenia także tylko je
dnego, lub drugiego artykułu, lub też zatwierdzenia pewnej części z oferowanej ilości.

3. Każdy intendanturze nie znany przedsiębiorca ma się postarać o to, ażeby 
świadectwo jego rzetelności i możności dostawy wystawione w razie, jeżeli jest pro
tokołowaną firmą, przez dotyczącą Izbę handlowo przemysłową, w każdym innym ra
zie przez dotyczącą władzę polityczną — ęw Krakowie przez magistrat miasta) — w 
w drodze urzędowej do c. k. intendantury 1 korpusu w Krakowie przed rozprawą 
przesłane zostało.

4. Przedsiębiorcy nieznani dostatecznie intendanturze, mają zapewnić spełnienie 
swych zobowiązań złożeniem kaucyi w wysokości 10 procent wartości całej dostawy.

Tę kaucyę ma złożyć przedsiębiorca równocześnie przy spisaniu listu ugodowego 
(Schlussbrief).

5. Siano ma być odstawione w wiązkach po 5 kilogramów, słoma (równianka) 
w wiązkach po 8 l/s kilogramów; ciężar powrósła ze słomy przy sianie nie będzie 
wliczony w ciężar wiązek, nadto ma każdy oferent podać, jaką nadwyżkę zobowiązuje 
się oddać przy cetnarze metrycznym siana, względnie słomy (równianki). Otawę (Grum
met) wyklucza się od dostawy.

6 Odstawa obydwu artykułów ma się odbyć w składach zwyż wymienionych 
wojskowych magazynów prowiantowych według wskazówek tychże.

7. Przy odstawie można się na kolejach posługiwać taryfą wojskową, jednak 
musi być to w podaniu cen sprzedaży zawarunkowanem.

8. Zapłata nastąpi a mianowicie: względnie co do siana:
Za ilości odstawione w miesiącach: w Październiku, Listopadzie i Grudniu 1889 

w miesiącu styczniu 1890.
Za słomę (równiankę): za odstawione ilości październiku 1889 do wojskowego 

prowiantowego magazynu w Krakowie,
następnie : za słomę (równiankę): za odstawione ilości w październiku i listopa

dzie 1889 do wojskowego prowiantowego magazynu w Przemyślu zaraz, po dostawie 
bez zarzutu — zaś za odstawione ilości w miesiącach listopadzie i grudniu 1889 do 
wojskowego prowiantowego magazynu w Krakowie i Jarosławiu następnie za dosta
wione ilości w miesiącu grudniu 1889 roku do wojskowego prowiantowego magazynu 
w Przemyśln w styczniu 1890, w ko*., za wszystkie pozostałe dostawy na rok 1890 
zaraz po należytem uskutecznieniu dostawy.

9. Przepisane naleźytości stemplowe od kwitów tejże dostawy ponosić będzie
Zarząd wojskowy. _ . .

10. Siano i słoma (równianka) musi pod względem jakości posiadać własności 
przepisane dla tychże artykułów i zwraca się uwagę odnośnie do tychże, jakoteż wszel
kich bliższych warunkom, mających służyć za podstawę do zawarcia układu sprzedaży 
na zeszyt warunkom sprzedaży sposobem kupieckim (Usance-Heft) z dnia 2 sierpnia 
1889 r., który dla dotyczącej rozprawy urzędownie wystawiony — w biórze c. k. In
tendantury l korpusu w Krakowie się znajduje i przez każdego przejrzanym  
być może. J

Przedsiębiorcy muszą w podaniu cen sprzedaży i w liście ugodowym (Schluss- 
brief) wyraźnie oświadczyć, że zwyż wymieniony zeszyt warunków sprzedaży (Usance- 
Heft) w całości znają i że tenże zeszyt o ile zwyż podane bliższo określenia tegoż 

warunk()w w . tymże _ zeszycie zawartych, nie znoszą, we wszystkich 
punktach dotyczących załatwienia ich interesu sprzedaży obostronnie zobowiązywać ma.

. Przepisane zeszyty warunków (Usancen-Hefte) można nabyć w wojskowych 
magazynach prowiantowych w Krakowie, Tarnowie, Rzeszowie, Jarosławiu i Przemy
ślu za złożeniem 8 centów, względnie mogą być takowe pocztą przesłane.

12. W zwyż wymienionych magazynach wojskowych mogą być również udzielo
ne dotyczące informacye.

Z c. k. Intendantury I Korpusu.

Krakau, am 2. August 1889.

„(Jaseta Lwowska8 Nr. 179 * dnia 7 sierpnia 1889.
Kraków, dnia 2 sierpnia 1889 r.
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października 1889, każdym razem o godzi
nie 10 rano.

Wadyum wynosi 68 zł. i 24 zł.
Wyciąg hip., protokół oszacowania 

sprzedać się mającego ciała hip., tudzież 
reszta warunków licytacyjnych mogą być 
w registraturze sądowej przejrzane.

Nowy Sącz, 17 czerwca 1889.

G. k. Inteudantura 1 korpusu.

L. 1568 (4704 3—8)
C. k. Sąd powiatowy w Dubiecku o- 

głasza, że w tymże odbędzie się dnia 12 
września 1889 i 16 października 1889, każ
dym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna 
publiczna sprzedaż realności pod 1. kons. 
108 w gminie Krzywcza, tut. sąd okręgu, 
powiecie Przemyskim, położonej, wykazem 
hipot. 1. 76 tejże gminy objętej dłużnika 
Pawła Podgórskiego własnej na zaspokoje
nie wierzytelności Przemyskiej kasy zalicz
kowej rzemieślników i rolników w kwocie 
260 zł. aw. zpn.

Cena wywołania 700 zł. aw.
Wadyum 70 zł. aw.
Kuratorem niewiadomego z miejsca 

pobytu dłużnika Pawła Podgórskiego jest 
p. Jan Gałuszka w Krzywczy a kuratorem 
nirwiadomych wierzycieli p. Artur Pędracki 
ck. notaryusz w Dubiecku.

Wyciąg hipoteczny, protokół oszaco
wania i resztę warunków sprzedaży tej re
alności można przoglądnąć w tut. sąd. re
gistraturze.

Dubiecko, dnia 11 czerwca 1889.

L. 4013 (5231 2 - 3 )
W c. k. Sądzie powiatowym Tyczyń

skim celem zaspokojenia wierzytelności Her- 
scha Horna w kwocie 22 zł. 50 ct. z pn. 
odbędzie się przymusowa publiczna sprze
daż realności wykazem hipotecznym 1. 115 
gminy Tyczyna objętej na imię Stanisława 
Kościółka zaintabulowanej w dniach 2 wrze
śnia i 14 października 1889 każdym razem 
o 10 godzinie rano.

Cena wywołania 1045 zł.
Wadyum 104 zł. 50 ct.
Resztę warunków licytacyjnych w Są

dzie można przejrzeć.
Tyczyn, dnia 17 lipca 1889.

L. 4947. (5217 2—3)
Celem zaspokojenia wierzytelności 

powiatowej kasy oszczędności w Kałuszu, 
w kwocie 70 złr. z pn., zostanie realność, 
wyk. hip. 1334 gm. kat. Kałusz objęta, 
dłużnika Nuchima Josla Miihlstein własna, 
2 września i 14 października 1889 o godz. 
10 rano, na pierwszym terminie wyżej lub 
za cenę wywołania 6000 złr. aw., na dru
gim zaś niżej takowej sprzedaną.

Zakład wynosi 600 złr.
O tem zawiadamia się wierzycieli, 

którzy po dniu 12 stycznia 1889 prawa 
zastawu na dłużniczej realności nabyli, lub 
którymby uchwała licytacyjna przed termi- 

j nem doręczoną być nie mogła, przez usta- 
' nowionego kuratora adw. dra Bardacha 

w Stanisławowie i edyuta.
Warunki licytacji, wyciąg hipoteczny 

i akt oszacowania, przejrzeć można w tus. 
registraturze.

Kałusz, d. 30 maja 1889.

L. 1707 (5220 2^-3)
j W c. k. Sądzie powiatowym w Prze- 
' worsku w dniach 6go września 1889 i 7go 

października 1889 zawsze o 10 rano odbę
dzie się publiczna sprzedaż realności w Ni- 
żatycach położonej lwh. 18 gminy kat. Ni- 
żatyce objętej Michała Haftka własnej ce
lem wydobycia pretensyi galicyjskiego Za- 
kładu kredytowego ziemskiego w Krakowie 

| w kwocie 800 zł. 
j Cena wywołania 2200 zł.

Wadyum 220 zł.
Resztę warunków można przejrzeć w 

Sadzie.
Przeworsk, dnia 12 maja 1889.

L. 11106 (5222 3 - 3 )
Celem zaspokojenia wierzytelności L i

py Halperna w kwocie 5000 zł. aw. z przy 
należytościami odbędzie się w dniu 20 
sierpnia 1889 i w dniu 23 września 1889 
każdym razem o godzinie 10 rano w zabu
dowaniu sądowem przymusowa publiczna 
sprzedaż realności Eliasza Finkelsteina pod 
nr. 117 i 242 m. w Stryju ciało tabulane 
stanowiącej.

Na pierwszym terminie sprzedaż na
stąpi za cenę szacunkową lub wyżej tako
wej, na drugim i niżoj ceny szacunkowej.

Cena wywołania 3233 zł.
Wadyum 10 prc. tej ceny.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

adw. dr. Leon Fink z Stryja.
Protokół opisania i oszacowania, eks

trakt tabularny i reszta warunków do przej
rzenia w registraturze Sądu.

C. k. Sąd powiatowy.
Stryj, dnia 24 czerwca 1889.

L. 7788 (5183 3—3)
W c. k. Sądzie powiatowym w Busku 

odbędzie się dnia 10 września 1889 tylko 
powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 14 
października 1889 nawet poniżej takowej, 
licytacya realności lk. 58 według w. h. 1. 
1623 w Busku położonej dłużników Feliksa 
i Maryanny Nawratilów własnej na rzecz 
Zakładu kredytowego włościańskiego we 
Lwowie w likwidacji pto. 13 rat po 12 zł. 
38 ct. i reszty kapitału 150 zł. 64 ct, aw. 
zpn.

Cena wywołania wynosi 300 zł. aw.
Wadyum 30 zł.
Resztę warunków, akt opisania przy

należności i wyciąg tabularny wolno przej
rzeć w tus. registraturze.

* Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli, tudzież dla wierzycieli h i
potecznych po dniu 20 stycznia 1888 wpi
sanych, ustanawia się kuratorem Mikołaja 
Domkowicza ze substytucyą Aksentego 
Dembickiego z Buska.

Busk, 20 listopada 1888.

L. 609 (5232 2 - 3)
W c. k. Sądzie powiatowym Tyczyń

skim celem zaspokojenia wierzytelności Abra
hama Scheinbacha w kwocie 89 zł. z pn., 
odbędzie się przymusowa publiczna sprze
daż połowy realności nr. 198 w Błażowy 
położonej wyk. hip. 1. 851 i 1/4 części real
ności wyk. hip. 1. 845 ks. gr. gminy kata
stralnej Błażowa objętej na imię Wojciecha 
Szali zaintabulowanej w dniach 2 września 
i 14 października 1889 każdym razem o go
dzinie 10 rano. 3

Cena wywołania 525 zł. i 250 zł. 
Wadyum 52 zł. 50 ct. i 25 zł.
Resztę warunków licytacyjnych w Są

dzie można przejrzeć.
Tyczyn, dnia 28 lutego 1889.

L. 4417 (5201 2—3)
W c. k. Sądzie powiatowym w Kra- 

kowcu odbędzie się przymusowa publiczna 
sprzedaż ciała hipotecznego wykazem hipot. 
139 dla gminy Budzynia objętego, dłużni- 
czki Katarzyny Kuźmińskiej własnego, na 
zaspokojenie pretensyi Hersza Katza w kwo
cie 77 zł. 50 ct. wa. dnia 12go września i 
24 października 1889 o godzinie 10 rano, 
a to na pierwszym terminie tylko za lub 
wyżej ceny szacunkowej 45 zł., na drugim 
zaś i poniżej takowej.

Wadyum wynosi 4 zł. 50 ct.
Resztę warunków licytacyjnych, wy

ciąg tabularny, akt oszacowania można w 
tutejszej registraturze przejrzeć.

Dla niewiadomych wierzycieli ustano
wiono kuratorem Jana Derdelewicza z Kra- 
kowca.

Krakowiec, 11 czerwca 1889.

L. 2319 (5244 2-
W Filznieńskim c. k. Sądzie powia 

towym odbędzie się dnia 2 września 1889 
i dnia 14 października 1889 zawsze o go
dzinie 10 z rana egzekucyjna sprzedaż pu
bliczna realności lwh. 114 i połowy real
ności lwh. 113 księgi gruntowej gminy Łę
ki górne objętych dłużnika Jędrzeja Mur- 
czka własnych, celem zaspokojenia wierzy
telności w kwocie 190 zł. i 57 zł. z pn., 
Janowi Podrazie jako prawonabywcy Jędrze
ja Gawlika od Jędrzeja Murczka się nale
żącej.

Realności te na pierwszym terminie 
tylko za cenę szacunkową lub wyżej tako
wej, zaś na drugim terminie także niżej ce
ny szacunkowej sprzedane będą.

Cenę wywołania stanowi cena szacun
kowa tychże 107 zł. 29 ct. i 136 zł.

Resztę warunków licytacyjńych, tu
dzież akty oszacowania i wyciągi hipoteczne 
pomienionych realności przejrzeć można w 
tutejszosądowej registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu, jakoteż dla późniejszych wierzycieli 
tych realności ustanawia się kuratorem prze
łożonego gminy w Łękach górnych.

C. k. Sąd powiatowy 
Pilzno, dnia 30 maja 1889.

L, 9864 (4898 2—3)
W dniach 12 września 1889 i 24 paź

dziernika 1889, każdym razem o godzinie 
9 rano, odbędzie się w tutejszym Sądzie 
publiczna licytacya realności Jakóba Czo- 
baniuka pod 1. k 61/11 w Jabłonicy położo
nej wyk. hip. 1. b. 328 księgi gruntowej 
gminy Jabłonica objętej, na zaspokojenie 
pretensyi c. k. uprz gal. Zakładu kredyto
wego włościańskiego w kwocie 78 zł. wa.

Cena wywołania 250 zł.
Wadyum 25 zł. wa.
Przy drugim terminie zostanie powyż

sza realność także niżej ceny wywołania 
sprzedaną.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
ustanowiono Wasyla Szougeniuk z Jabłonicy.

Protokół zastawniczego opisania i o- 
szacowania oraz bliższe warunki licytacyjne 
przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Z c. k. Sądu powiatowego.
Delatyn, dnia 30 września 1888.

L.

L. 312 (5208 2 - 3 )
W c. k. Sądzie powiatowym w Hali

czu odbędzie się o godzinie 10 rano 14 
sierpnia 1889 powyżej ceny szacunkowej 
lub tylko za takową, zaś dnia 16 września 
1889 nawet poniżej takowej licytacya real
ności 1. 226 według wykazu hipotecznego 
470 w Maryampolu, Efroima Knolla wła
snej, na rzecz firmy Kornbliih et Kanner 
pto 520 zł. zpn.

Cena wywołania 4000 zł.
Wadyum 400 zł. w. a.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusą
dowej registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu i dla wierzycieli hipotecznych ustano
wiono kuratorem dr. Przesmyckiego w Ha 
liczu.

C. k. Sąd powiatowy.
Halicz, dnia 16 kwietnia 1889.

L. 2531 (4984 2 - 3 )
C. k. Sąd pow. miejsko-delegoway w 

Nowym Sączu zawiadamia, że celem zaspo
kojenia pretensyi c. k. uprzyw. galicyjskie
go Zakładu kredytowego włościańskiego w 
w likwidacyi we Lwowie w kwocie 93 zł. 
75 ct. wraz z procentem po 10 prc. od dnia 
2 czerwca 1884 bieżącym, tudzież kosztów 
egzekucyjnych w kwotach. 11 zł. 88 ct., 4 
zł. 88 ct., 27 zł. 34 ct. już przyznanych, i 
za podanie niniejsze w kwocie 11 zł. 12 ct. 
się przyznających, odbędzie w tymże Są
dzie licytacyjną publiczną sprzedaż ciał hip. 
wykaz hip. 1. 33 i 37 gminy Witowice dol
ne objętych, spadkobierców Józefa Kozy i 
Antoniego Lachury własnych w dwóch ter
minach, mianowicie 13 września 1889 i 15

L. 9865 (4899 2 - 3 )
W dniach 12go września 1889 i 24go 

października 1889 każdym razem o godzi
nie 9 rano odbędzie się w tutejszym Sądzie 
publiczna licytacya realności Hrycia Kur- 
nickiego pod 1. k. 75/47 w Jabłonicy poło
żonej wyk. hip. 1. 173 księgi gruntowej 
gminy Jabłonica objętej ciała tabularnego 
niestanowiącej, na zaspokojenie pretensyi 
c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego wło
ściańskiego w kwocie 126 zł. wa.

Cena wywołania 150 zł.
Wadyum 15 zł. wa.
Przy drugim terminie zostanie powyż

sza realność także niżej ceny wywołania 
sprzedaną.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
ustanowiono Wasyla Szougeniuka z Jabłonicy.

Protokół zastawniczego opisania i osza
cowania oraz bliższe warunki licytacyjne 
przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Z c. k. Sądu powiatowego 
Delatyn, dnia 30 września 1888.

L. 9633 (4897 2 - 3 )
W dniach 12go września 1889 i 30go 

października 1889 każdym razem o godzi
nie 9 rano odbędzie się w tutejszym Sądzie 
publiczna licytacya realności Iwana Osła- 
wskiego pod lk. 52 w Łanczynie położonej 
ciała tabularnego niestanowiącej, na zaspo
kojenie pretensyi c. k. uprzyw. gal. Zakła
du kredytowego włościańskiego w kwocie 
53 zł. wa.

Cena wywołania 200 zł.
Wadyum 20 zł. w. a.
Przy drugim terminie zostanie powyż

sza realność także niżej ceny wywołania 
sprzedaną.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
ustanowiono Fedora Holineja z Łanczyna.

Protokół zastawniczego opisania i osza
cowania oraz bliższe warunki licytacyjne 
przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Z c. k. Sądu powiatowego 
Delatyn, dnia 14 września 1888.

9632 (4896 2—3)
W dniach 12 września i 30 paździer

nika 1889 każdym razem o godz. 9 rano, 
odbędzie się w tut. sądzie publiczna licy
tacya realności Iwana i Marusi Masiewicz 
pod 1. k. 109 w Delatyuie położonej, ciała 
tabularnego niestanowiącej, na zaspokojenie 
pretensyi c. k. uprz galic. Zakładu kredyt, 
włość, w kwocie 172 złr. 11 ct. wa.

Cena wywołania 200 złr.
Wadyum 20 złr. wa.
Przy drugim terminie zostanie powyż

sza realność także niżej ceny wywołanii, 
sprzedaną.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
ustanowiono Michała Mysiuka z Delatyna.

Protokół zastawniczego opisania i osza
cowania, oraz bliższe warunki licytacyjne, 
przejrzeć można w tusądowej registra
turze.

Z c. k. Sądu powiatowego.
Delatyn, dnia 14 września 1888.

L. 10448 (5021 2—3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie po

daje niniejszem do wiadomości, że na za
spokojenie wierzytelności galic. Zakładu 
kredyt, ziem. w Krakowie, składającej się 
z pięciu rat po 280 złr., z reszty kapitału 
pożyczkowego w kwocie 6572 złr. 1 ct. aw. 
z pn., została dozwoloną sprzedaż egzeku
cyjna majętności tabularnej Klikowa w po
wiecie tarnowskim położonej, do dłużników 
Józefa Feigenbauma i Mojżesza Halberstama 
należącej-

Sprzedaż odbędzie się przez publiczną 
licytacyę w sądzie tutejszym w dwóch- ter
minach, mianowicie w dniu 13 września 
i 14 października 1889, każdym razem o 10 
godz. przed południem.

Cenę wywołania stanowić będzie war
tość przy udzieleniu pożyczki w kwocie 
12610 złr. przyjęta, poniżej której na pierw
szym terminie majętność ta sprzedaną nie 
będzie.

Wadyum przy licytacyi złożyć się ma
jące, wynosi 1261 złr. wa.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny 
i akt szacunkowy, przejrzeć można w regi
straturze tut. sądu.

Tarnów, dnia 11 lipca 1889.

L. 2011 . (5275 2—3)
W dniach 11 września i 6 paździer

nika 1889 o godzinie 10 rano przeprowa
dzoną zostanie przymusowa sprzedaż kwoty 
200 zł. z procentem po 6 prc. od dnia 17 
lipca 1873 i kosztami 6 zł. 37 ct., 11 zł. 
40 ct., 8 zł. 33 ct. w. a.

Cena wywołania wynosi 379 zł. 10 ct. 
a wadyum 37 zł. 91 ct. wa.

C. k. Sąd powiatowy.
Radomyśl, dnia 29 lipca 1887.



L 8912 (4895 2 - 8 ) '
W dniach 12 września i 23 paździer

nika 1889, każdym razem o godz. 9 rano, 
odbędzie się w tut. sądzie publiczna licy
tacja realności Michała Mykietyn pod lk. 
38 w Łanezynie położonej, ciała tabular
nego niestanowiącej, na zaspokojenie pre
tensyi c. k. uprz". galic. Zakładu kredyt, 
włość, w kwocie 163 złr. wa.

Cena wywołania 300 złr.
Wadyum 30 złr. wa.
Przy drugim terminie zostanie powyż

sza realność także niżej ceny wywołania 
sprzedaną.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
ustanowiono Fedora Holineja z Łanczyna.

Protokół zastawniczego opisania i osza
cowania, oraz bliższe warunki licytacyjne, 
przejrzeć można w tusądowej registra
turze.

Z e. k. Sądu powiatowego.
Delatyn, dnia 14 września 1888.

L. 11516 (4894 2—3)
W dniach 12 września i 28 paździer

nika 1888, każdym razem o godz. 9 rano, 
odbędzie się w tut. sądzie publiczna licy
tacja realności Kostia Dmytruka pod lk. 
23/13 w Hołoskowie położonej, ciała tabu
larnego niestanowiącej, na zaspokojenie 
pretensyi c. k. uprz. galic: Zakładu kredyt, 
włość, w kwocie 54 złr. wa.

Cena wywołania 300 złr.
Wadyum 30 złr. wa.
Przy drugim terminie zostanie powyż

sza realność także niżej ceny wywołania 
sprzedaną.

Kuratorom niewiadomych wierzycieli 
ustanowiono Ha wryła Pryjmaka z Hoło- 
skowa.

Protokół zastawniczego opisania i osza
cowania, oraz bliższe warunki licytacyjne, 
przejrzeć można w tusądowej registra
turze.

Z c. k. Sądu powiatowego.
Delatyn, dnia 31 października 1888.

L. 704 (5072 2 - 3 )
Dnia 14 września i 25 października 

1889 każdym razem o godz 10 z rana, 
odbędzie się w tut. sądzie egzekucyjna li- 
cytacya realności pod nwh. 74 w Czasławiu 
położonej, Jakóba Kalemby własnej, na po
krycie pretensyi Zakładu kredyt, ziemsk. 
w Krakowie pto 8 rat & 5 złr. i reszty ka
pitału 88 złr. 89 ct. aw. z pn.

Cena wywołania wynosi 225 złr., zaś 
wadyum 25 złr.

Resztę warunków licytacyjnych, opi
sanie przynależności) i wyciąg hipoteczny, 
przejrzeć można w tus. registraturze.

Kuratorem wierzycieli miejscowy c. k. 
notaryusz p. Br. Rogalski ustanowiony.

C. k. Sąd powiatowy.
Dobczyce, dnia 28 marca 1889.

L. 3615 (5247 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce 

zawiadamia, że" w celu zaspokojenia wie
rzytelności Stowarzyszenia pożyczkowego 
„Wzajemna pomoc* w Podgórzu, w kwocie 
104 złr., w dniach 17 września i 18 paź
dziernika 1889, w sądzie o godzinie 9 rano, 
realność pod lwh. 27, realność lwh. 54 i 1/4 
część realności lwh. 11 w gminie Jawczy- 
cach, przez publiczną licytacyę sprzedane 
będą.

Cena wywołania wynosi ad a) 860 złr., 
ad b) 222 złr., ad c) 182 złr

Zakład 85 złr., 22 złr. i 18 złr. 
Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy 

i resztę warunków lieytacyi, przeglądnąć 
wolno w registraturze sądu.

O tern zawiadamia sąd interesowanych, 
tych, którymby rezolucya licytacyjna dorę* 
czoną być nie mogła, lub którzyby po dniu 
11 kwietnia 1889 do hipoteki weszli, do rąk 
kuratora notaryusza Kazimierza Przyeho- 
ckiego w Wieliczce.

C. k. Sąd powiatowy. 
Wieliczka, dnia 29 maja 1889.

L. 9528 (4993 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. 

S II. we Lwowie, rozpisuje celem ściągnię 
cia na rzecz c. k. uprz. gal. Zakładu kre
dytowego włość, we Lwowie w likwidaeyi 
sumy 140 zł. 47 ct. wa. z pn., licytację 
’/, części realności Onufrego, Emilii, Jana 
i Józefa Idzików własnej, wyk. hipot. 191 
gminy Jaryezów nowy objętej, na dzień 
12 września 1889 i na dzień 17 paździer
nika 1889, zawsze o godzinie 10 rano, w 
biurze II.

Cena wywołania 262 zł. 50 ct. wa.
Wadyum 27 zł. wa.
Na pierwszym terminie realność tę 

nabyć można za, lub wyżej ceny wywołania, 
na drugim i poniżej.

Resztę warunków, protokół opisania 
przynależności ocenienia, tudzież wyciąg 
hipot. przejrzeć można w tus. registraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli adw. 
dr. Ostrożyński.

Lwów, 26 czerwca 1889.

L. 9533 (4990 2—3)
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. S.

II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia, 
na rzecz c. k. uprzyw. galic. Zakładu 
kredyt, włość, w likwidaeyi sumy 192 zł. 
wa. z pn., licytacyę realności Kaspra J a 
worskiego własoej, wyk. hipot. 52 gminy 
Kleparów objętej, na dzień 12 września i 
10 października 1889, zawsze o godzinie 
10 rano w biurze III.

Cena wywołania 1886 zł.
Wadyum 188 zł. 60 ct.
Na pierwszym terminie realność tę 

nabyć można za, lub wyżej ceny wywołania, 
na drugim i poniżej.

Resztę warunków, protokół opisania 
przynależności ocenienia, tudzież wyciąg 
hipot. przejrzeć można w tus. registra
turze.

Kurator niewiadomych wierzycieli adw. 
dr. Smolka.

Lwów, 19 czerwca 1889.

L. 4268 (4781 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Tłumaczu po

daje do powszechnej wiadomości że w 
sprawie egzekucyjnej kasy Oszczędności w 
Stanisławowie przeciwko Seligowi Pipero- 
wi pto 350 zł. aw. zpn. odbędzie się w 
dniach 16 września 1889 i 29 października 
1889 każdym razem o godzinie 9 przed po
łudniem w tutejszym sądzie publiczna przy
musowa sprzedaż realności wykazem hipo
tecznym 1. 305 gminy katastralnej Dolina 
objętej, do egzekuta Seliga Pipera należą
cej, z tem, że realność powyższa na pierw
szym terminie tylko wyżej ceny szacunko
wej, lub przynajmniej za takową zaś, przy 
drugim terminie także poniżej ceny szacun
kowej sprzedaną zostanie.

Cenę wywołania stanowi kwota 1042 
zł. jako cena szacunkowa.

Wadyum wynosi 105 zł. aw. 
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiony pan Alfred Ornstein c. k. no
taryusz w Tłumaezu.

Resztę warunków licytacyjnych i akt 
oszacowania przejrzeć można w tusądowej 
registraturze.

C. k Sąd powiatowy 
Tłumacz, dnia 28 czerwca 1889.

Konkursa.
L. 47405 (5226 3—3)

W celu nadania opróżnionych od 
pierwszego półrocza szkolnego 1889/90 
dwóch stypendyów z fundacyi im. Wincen
tego Siemińskiego dla kandydatów nauczy
cielskich szkół ludowych w kwocie rocz
nych po 100 zł., a w braku tych, dla ucz
niów szkół ludowych w kwocie rocznych po 
50 zł.; rozpisuje się niniejszem konkurs z 
terminem do 1 października 1889.

Ubiegający się o to stypendyum win
ni wykazać:

1. że są urodzeni i wychowani w tej 
części Galicyi i Wielkiego Księstwa Kra
kowskiego, która należała w czasie sporzą
dzenia testamentu przez fundatora, tj. na 
dniu 20 lipca 1859 do krakowskiego okrę 
gu administracyjnego, tudzież że ich ro
dzice również są urodzeni w tej części Ga 
licyi, i narodowości polskiej, w którym ce
lu winni dołączyć do swych podań własną, 
jako też swych rodziców metrykę urodzenia;

2. Wykazać jakie dotychczas odbywa
li nauki w szkołach publicznych i z jakim 
postępem.

Obdarzeni pobierać będą stypendyum, 
dopóki uczęszczają do seminaryum nauczy
cielskiego, lub szkół ludowych, tracą je 
zaś w razie otrzym nia innego zaopatrze
nia lub stałego utrzymania.

Tylko w braku uwzględnienia god
nych kandydatów stanu nauczycielskiego, 
nadane będą te stependya uczniom szkół 
ludowych.

Podania wniesione być mają w dro
dze właściwej Dyrekcyi szkolnej do Kapi
tuły katedralnej w Krakowie.

Z c. k. Namiestnictwa
We Lwowie, dnia 22 lipca 1889.

L, 57164 (5256 2 - 3 )
W zakładzie dla kształcenia ogrodni

ków przy lwowskim ck. ogrodzie botanicz
nym wakują trzy miejsca, do których jest 
przywiązane wsparcie w rocznej kwocie 63 
zł. a. w. z galicyjskiego stanowego fundu
szu sierocińskiego. Zakład ten wykształca 
uczniów na praktycznych ogrodników w 
ciągu czteroletniego teoretyczno-praktyczne- 
gokursu ogrodnictwa.

Chcący ubiegać się o te miejsca win
ni wnieść podania swoje do Wydziału kra
jowego najpóźniej do dnia 31 sierpnia 1889 
i załączyć:

1. metrykę chrztu na dowód, że dwu
nasty rok życia ukończyli, a ośmnastego 
nie przekroczyli;

2. świadectwo szkolne na dowód że 
przynajmniej czwartą klasę szkoły ludowej 
ukończyli z dobrym postępem;

3. dowód że są sierotami po obojgu, 
a przynajmniej po jednym z rodziców.

4. świadectwo ubóstwa;
5. poświadczenie lekarskie, że są fizy

cznie dostatecznie rozwinięci, aby podołać 
wszelkim zatrudnieniom ogrodniczym.

Przyjęci do zakładu winni będą zgło
sić się w wyznaczonym im torminie do 
Dyrekcyi c. k. ogrodu botanicznego we Lwo
wie, gdzie otrzymają bezpłatnie wikt i po
mieszkanie.

Z Wydziału krajowego 
Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z 

Wiel. ks. krakowskiem.
We Lwowie, dnia 27 lipca 1889.

L. 3 (5281 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Milówce po

szukuje tymczasowego dyetaryusza tabular
nego z płacą miesięczną 35 zł.

Zgłoszenia do Naczelnictwa tegoż Są
du do 12 b. m.

Milówka, dnia 1 sierpnia 1889.

K V !

L. 2532 (5243 2—3)
Antoni Kapustij, gospodarz z Przysta

ni, uznany uchwałą c. k. Sądu krajowego 
we Lwowie z dnia 20 kwietnia 1889 1. 5667 
marnotrawcą; kuratorem Roman Bołtiuch z 
Przystani.

C. k. Sąd powiatowy.
W Mostach, dnia 7 maja 1889.

Upadłości.
L.4304 (5268 1—3)

W sprawie konkursowej Mojżesza 
Schónkera zakreśla się do wniesienia za
rzutów przeciw przedłożonemu przez za
rządcę masy 1-mu projektowi rozdziału ter
min po dzień 19 sierpnia 1889 a do roz
prawy nad zarzutami wyznacza się termin 
na dzień 27 sierpnia 1889 o godzinie 9 
przed południem.

Oświęcim, dnia 27 lipca 1889.

L. 4727 (5269 1 - 3 )
W sprawie konkursowej Mojżesza 

Schónkera wyznacza się do rozprawy i po
wzięcia uchwały co do proponowanej przez 
kredytaryusza ugody termin na dzień 27. 
sierpnia 1889 o godzinie 9 przed południem. 

Oświęcim, 27 lipca 1889.

L (5277)
Zastępcą zawiadowcy masy rozbioro

wej Izaka Freundlicha ustanowiono Izaka 
Altera Rosnera ze Sniatyna,

C. k. Sąd powiatowy.
Kołomyja, 15 czerwca 1889.

L. 8028 (5278)
C. k. Sąd okwodowy w Kołomyi za

twierdza wybór adwokata d r  Maksymiliana 
Frachtenberga zarządcą masy rozbiorowej 
Sary Werth, a Stanisława Haezewskiego 
tegoż zastępcą.

W Kołomyi, dnia 13 lipca 1889.

Wyroki prasowe.
L. 12479 (5249)

W Itneny Jeho Wełyczestwa Cisaral 
C. k. Sud krajewyj dla spraw karnych 

u Lwowi riszył na pidstawi §§. 489 i 493 
zak o post. kam. i §. 37 zak. pras. szczo 
soderżanie zrtykułiw umiszczenych w czyś- 
li 131 czasopysy „Diło* z dnia 20 łypcia 
1889 pid napysom : „Ruch wyborczyj w 
Hałyezyni*, „Wybir posła w Tureckim powi- 
ti“, „Wybir posła w Zaliszczykach“ mistyt 
w sobi znamena prowyny z §. 300 zak. 
karn. i proto usprawedływłena jest zariadże- 
na cerez ck. prokuratorju derżawnu konfis
kata toji czasopysy.

W ślidztwije toho riszenia wzborone 
ne jest dalsze rozprestranenie toho artyku
łu, a zabranyj nakład maje buty znyszcze- 
nyj.

Lwiw, dnia 23 łypcia 1889.

L. 12603 (5254)
W Imieniu Jego Cesarkiej Mości 1 

C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych 
we Lwowie, orzekł na mocy §§. 489 i 493 
sp. k. i §. 37 u pr., że treść broszury pod 
tytułem „Sprawa kulikowska, obrazek na tle 
stosunków Galicyi przez M. L. S.“ niewia
domo gdzie wydanej, zawiera znamiona wy
stępku z §. 300 ust. k. i art 8 ust. z 17 
grudnia, 1862 nr. 8 Dz. pr. p., że zatem 
wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie 
tej broszury.

Lwów, dnia 25 lipca 1889.

zak. o post. karn. i §. 37 zak. pras. szczo 
soderżanie artykułu umiszczenoho w czyśli 
143 czasopysy „Czerwonaja Ruś* z dnia 
7 (19) łypcia i889 pid napysom: „Wyboro- 
wyj olhołosky* i „kto wedet propagandu 
protyw szlachty* mistyt w sobi znatnena 
prowyny z §. 300 i 302 zak. karu. i proto 
usprawedływłena jest zariadżena czerez ck. 
prokuratoriu derżawnu konfiskata toji cza
sopysy.

W ślidztwije toho riszenia wzborone- 
ne jest dalsze rozprestranenie toho artyku
łu, a zabranyj nakład maje buty znyszcze-
nyj.

Lwiw, dnia 22 łypcia 1889.

L. 12536 (5250)
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych 

we Lwowie, orzekł na mocy §§. 489 i 493 
sp. k. i §. 37 u pr., że treść artykułu u- 
mieszczonego w numerze 14 czasopisma 
„Wieniec Polski* z dnia 21 lipca 1889 pod 
napisem : „Listy od przyjaciół Wieńca III 
z gór gorlickieh dnia 7 lipca 1889* zawiera 
znamiona występku z §§. 300 i 302 u. k., 
zatem usprawiedliwioną jest zarządzona 
przez c. k. Starostwo powiatowe w Gródku 
konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest 
dalsze rozpowszechnienie tego artykułu, a 
zabrany nakład ma być zniszczony.

Lwów dnia 24 lipca 1889.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 6441 (524:. 2—3)

Ck. Sąd pow. w Lisku z życia i miejsca 
pobytu niewiadomego Karola Kohlera ‘zawia
damia że Stefan Bunio wytoczył przeciw nie
mu w Sądzie tut. pozew o uznanie go za 
właściciela ciała hip. wyk. nr. 85 ks. gr. 
gminy Postołów, i że dla tegoż Stefan 
Knysz kuratorem ustanowiony został, na- 
koniec, że do rozprawy w postępowaniu 
ustnem termin na dzień 2 września 1889 
o godzinie 9 rano wyznaczono.

Wzywa się przeto Karola Kohlera, by 
kuratorowi informacyę wcześnie udzielił lub 
innego połnomocnika wskazał, inaczej sku
tki opieszałości sam sobie przypisze.

Lisko, dnia 30 czerwca 1889.

L. 6484. (4849 2—3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy 

zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Józefa Salamońskiego, że na pozew Benja
mina Rost z praes. 21 czerwca 1889 1. 6484 
wydał uchwałą z dnia 25 czerwca 1889 1. 
6484, nakaz zapłaty sumy wekslowej 1000 
złr. aw. z pn. i takowy doręcza w osobie 
adw. dra Steuermanna z substytucyą adw. 
dra Fiternika w Samborze ustanowionemu 
kuratorowi.

Wzywa się zatem Józefa Salamoń
skiego, ażeby kuratorowi potrzebną do obrony 
informacyę udzielił lub innego zastępcę 
zamianował i sądowi podał do wiadomości, 
ile że w razie przeciwnym niepomyślne 
skutki z zaniedbania wynikające, własnej 
winie przypisać musi.

Sambor, 25 czerwca 1889.

L. 4604. (5221 —3)
Nieznanego z życia i miejsca pobytu 

Baltazara Eislera i nieznanych jego spad
kobierców zawiadamia się, iż w skutek 
wniesionego przeciw niemu przez Antschla 
Kornera pozwu de praes. 11 marca 1889
1. 4604 o uznanie własności połowy real
ności nr. 88 m. w Stryju, celem bronienia 
praw pozwanego, ustanowiono Kuratora 
w osobie adw. dra Finka z substytucyą adw. 
dra Baczyńskiego ze Stryja, wyznaczając 
w sprawie tej termin do rozprawy na dzień 
20 sierpnia 1889 na godz. 9 rano.

Zarazem poucza się pozwanego, iż 
przed terminem tym kuratorowi środków do 
obrony dostarczyć, lub innego zastępcę są
dowi wskazać ma.

C. k. Sąd powiatowy.
Stryj, dnia 13 marca 1889.

L, 12343 (5251)
W imeny Jeho Wełyczestwa C isara!

C. k. Sud krajewyj dla spraw karnych 
u Lwowi riszył na pidstawi §§. 489 i 493

L. 9843 (5224 2—3)
Nieznanego z życia i miejsca pobytu 

Aleksandra. Lisikiewicza zawiadamia się, 
iż w skutek wniesionego przeciw niemu 
przez Franciszkę Chomontowiez pozwu de 
praes 1 czerwca 1889 1. 9843, o uznanie 
własności i zaintabulowanie powódki za 
właścicielkę realności wyk. hip. 1. 90 w Lu- 
bieńcaeh objętej, celem bronienia praw po
zwanego, ustanowiono kuratora w osobie 
adw. dra Byliny z substytucyą adw. dra 
Finka ze Stryja, wyznaczając w sprawie tej 
termin do rozprawy na dzień 20 sierpnia 
1889 na godz. 9 rano.

Zarazem poucza się pozwanego, iż 
przed terminem tym kuratorowi środków 
do obrony dostarczyć, lub' innego zastępcę 
sądowi wskazać ma.

C. k. feąd powiatowy.
Stryj, dnia 5 czerwca 1889.
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L. 7677 (4775 3 - 3 )

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu 
wzywa posiadacza książeczki wkładkowej 
Tarnopolskiej kasy oszczędności z dnia 6 
lipca 1886 nr. 9766, pierwotnie na kwotę 
150 złr. wa. opiewającej, która obecnie po 
podjęciu kwoty 100 złr. i dołożeniu kwot 
50 złr. i 30 złr. wa., według stanu z dnia 
1 stycznia 1889 na kwotę 142 złr. 91 ct. 
w. a. opiewa, by zgłosił swe prawa do po
siadania tejże książeczki w przeciągu 6-ciu 
miesięcy od dnia trzeciego umieszczenia 
edyktu w urzędowej „Gazecie Lwowskiej", 
a to tern pewniej, ileże po upływie tego 
czasu powyższa książeczka zostanie uznaną 
za niebyłą.

Tarnopol, dnia 29 czerwca 1889.

O g ło szen ie . 5292
i

L. 10918 (5223 3—3)
Nieznanego z życia i miejsca pobytu 

Jana Węgrowskiego lub równie nie znanych 
jego spadkobierców, zawiadamia się, iż 
wskutek wyniesionego przeciw niemu przez 
Frydryka Altheima pozwu de praes 18 
czerwca 1889 1. 10918 o uznanie własności 
*/i6 części realności Nr. 35 na Podzamczu 
w Stryju, celem bronienia praw pozwanego 
ustanowiono kuratora w osobie adw. dr. 
Finka z substytucyą adw. dr. Baczyńskiego 
ze Stryja wyznaczając w sprawie tej te r
min do rozprawy na dzień 20 sierpnia 
1889 na godzinę 9 rano.

Zarazem poucza się pozwanego, iź 
przed terminem tym kuratorowi środków 
do obrony dostarczyć, lub innego zastępcę 
sądowi wskazać ma.

C. k. Sąd powiatowy 
Stryj, dnia 29 czerwca 1889.

Doniesienia prywatne.

A is €łutsverwalter, JKe.it- 
meister, B irector

bei galizischer polnisca oder deutschen Herrschaft, 
Bucht Stellung ein teoretisch u. praktisch gebildeter 
Landwirth, d c  bereits 16 Jahre in Galizien gedient, 
derzeit Gutsyerwalter bei Wien in ungekuiidigter 
Stelle. — Vorziigliehe Refersnzea. Spraehe polnisch 
und deutseh. Gefallige Zuschrift iibernimmt Hr. Con
rad Steindl, Bahnbeamter, Wien II,Nordwestbahnhof.

5227

D la  G osp od arzy  !
T a n ie j ja k  w s z ę d z ie

do skraplania zboża
Witryol miedzi (siny kamień) Witryol 

żelaza (koperwas)
także

Pasy skórzane i parciane do maszyn, 
Oliwa lecejska i inne do maszyn — 

Smarowidło do osi
poleca 5131

Hubner, lw ó w

W kraj. ś r e d n . s z k o le  r o ln ic z e j  w  
C z e r n ic h o w ie  rob szkolny 1889/90 rozpoczyna 
się z dniem 1 września r. b.

Opłata półroczna za całe utrzymanie w inter
nacie wraz z ubraniem wynosi 130 zł., czesne r;5zł., 
razem 155 zł. w. a.

Podania o przyjęcie, ewentualnie o dopuszcze
nie do egzaminu wstępnego wnosić należy do pod
pisanej Dyrekcyi najdalaj po dzień 20 sierpnia, do 
których dołączyć należy:

a) Metrykę, oelem wykazania, że kandydat 1-5 
rok życia ukończył, a 18 nie przekroczył.

b) Świadectwo szkolne udowadniające, że u- 
kończył z dobrym postępem niższe gimnazyum, lub 
inny w stopniu nauk równorzędny zakład naukowy.

e) Świadectwo moralności, gdy po wystąpieniu 
ze szkół nastąpiła dłuższa przerwa.

d) Świadectwo lekarskie.
e) Zobowiązanie rodziców lub opiekunów po

ręczające regularną wypłatę Daleźytośel przypadają
cych zakładowi.

Kandydaci nieposiadająey przepisanej kwali- 
fikaeyi, mogą byó dopuszczeni do egzaminu wstę
pnego.

Uczniowie ubodzy, a odznąezająey się wzoro- 
wem zachowaniem, bardzo dobrą pilnością i takie- 
miż postępami w naukach, korzystać mogą z trzeeh 
stypendyów fund. Maciąga po 270 i 10 stypendyów 
fund. Prus-Petryezyna po 125 zł. rocznie, a nadto 
od opłaty czesnego mogą byó uwolnieni.

Z Dyrekcyi kraj. śred. szkoły rolniczej 
w Czernichowie pod Krakowem, 2 sierpnia 18S9.

D la  chłopczyków .
I. konces. prywatna czteroklasowa

szkoła ludowa
przygotowuje uczniów do szkół średnich. 

Wpisy rozpoczynają się 1 września. 
Bliższych szczegółów programu nauki i 

warunków przyjęcia udziela Dyrekcya tego 
Zakładu przy ulicy Piekarskiej L . 7 . 4218

\< e  'T-.AaO-'® *

Mączka* kościana
parzona, fermentowana jakoteż

preparowana kwasem siarkowym;
najskuteczniejszy n a w ó z  pod wszelkie 

zasiewy i

P r o s z e k  do k a r m y
(Fosforan wapniowy)

bardzo skuteczny dodatek do kanny dla zw ierząt domowych 
i drobiu wszelkiego rodzaju; wpływa na silny  rozwdj kości 
przyszłego bydła pociągowego, przyspiesza o tuczem e, po
wieksx» znacznie wydatność m l e k a ,  u k r ó w  i pro

dukcję j a j  u  d r o b i u .
P a k ie t  n a  p ró b ę  ważący 5  k ilo  wysyła odwrotną 

pocztą za nadesłaniem  przekazem 1  z ł r *  6 0  C t .  z opa
kowaniem i opłaceniem porta  dc każdej poczty w Austrji 
i Niemczech.

Opis i sposób użycia tak  Mączki kościanej, jakoteż 
i Proszku do karm y, na  żądanie bezpłatnie i franco*
Fabryka wytworów chemicznych i nawozowych 

Spółki komandytowej

' J u l j a n a  W a n g a
wa L w o w i e ,  ulica Jagiellońska Nr. 13.

Alojzy .J V ,
ulica Karola Ludwika, 13. 

.Cenniki na żądanie odwrotnie wysyła.

Waine dla Zarządów dóbr, Gospodarstw,
Folwarków, Gmin, Klasztorów, Zakładów itp.

Przy z.naezniejszem zamówieniu Farb olej
nych do pociągania drzw i i okien, dachów, 
parkanów, sztachet itp., również teru , asfaltu, 
tektur na dachy, p ły t isolaeyjnych, cementu, 
gipsu, farb do fasad, środków do desinfekcyi, 
karbolineum , exsiceatora  itp.
udzielam odpowiedni opust z cen, a w ra

zie umowy i korzystne warunki spłaty.
Prosząc o łaskawe zaszczycenie szanowne- 

mi zleceniami upewniam najakuratniejszą usługę.
Z Wysokiem poważaniem 4162

Alojzy Hubner,
Lwów, ul. Karola Ludwika L. 13.

BOLE Z0ŁAEKA
Trudno trawienie kwasy, utrata 

apetytu, bladaczka, wyczerpanie sił,
leczą się przez użycie

zawierającego w sobie niezbędne 
do trawienia elementa :

C h in ę ,K o k ę ,P e p s in ę ,i .t .P.
Elixir ten przepisywany powszechnie 

przez najznakomitsze powagi me
dyczne, jest także używany w’e w szyst
kich paryzkich szpitalach.

N a  wystawach otrzymał Medale złote 
i  Dyplomy honorowe.

P. GR EZ, A ptekarz, 34-, r u e  L a R r u y e r e ,  P A R IS  
We L w o w i e ,  w  aptekach : pp. K. Mikolascha, 

W ewiórskiego, K uckera i Sklepińskiego ; 
w K r a k o w i e ,  w  aptekach : pp. Redyku, Wisz

niewskiego, Tm uczyńskicgo i Siedleckiego.

„W  JParyźu Collin & Cie. rue Maubeuge 49“
4810

Wanny i kanapki cynkowe lub blaszane z ap a ra 
tem do grzan ia  wody, jakoteż wszelkie przybory 

do kąpieli za możliwie niskie ceny

A. Ostrowski i F. Bourdon
blacharze we Lwowie, ulica Jagiellońska L. 10.

Na żądanie cennik opłatnie. 4462

Wypożyczalnia wanien.

W  składzie

X_j_ I M Z a r łc s L
Lwów, Rynek L. 9,

wielki wybór dobrych fo r te p ia n ó w  przegranych 
w cenach od 120, 150 zł., mało używane sztuce fa
bryk Breitkopfa, Heitzmanna, Fritza, Hofbauera, w 
cenach 250 i 280 złr. Nowe instrumentu w ramaeh 

metalowych od 320 złr. i wyżej 7 
Sprzedaż nowych fortepianów i pianin na 

raty  miesięcznie po 15 złr. w. a.

i y s s M N i

Znana od 40 lat prawdziwa c k. redey den
tysty nadwornego d r. P op p a

W o d a  at na te r j a  <» p  «
jest do nabycia w zna-zuie zw iekszonyci‘L a 
szkach po 50 et., zł. 1 i 1.40. Niezrównana w 
skutkach swych leczniczych przy wszystkich 

chorobach jamy ustnej i zębów.

Dr. K ie so w a  sławna i  skuteczna

Augsburska eseneya życia
doskonały średek domowy przeciw cierpieniom 
żołądka, ich następstwom, jak bolu głowy,[mdło

ściom, zgadze,, hemoroidom, i t. d.
Cena 50 ct i 1 zł.

< * 5  B O L U  Z ^ ó v ^
k to  używ a

E lixiru , Pudru i P a s ty  do Zębów

WIELIBHICH 0 : 0 : BENEDYKTYNÓW
Opactwa w SOULAC (G-ironde)

D o m  M A G U E L O N N E , P rz e o r
2 MEDALE ZŁOTE : w  B ruxelli 1880 r. i w  Lo,.dynie 1884 r. . 

N A JW Y ŻSZE NAGRODY
w y n a l e z i o n y  p rz e z  P rz e o ra

W  r o k u  J L ' C >  m  '* 3 *  P I O T R A  R O U R S A U D

« Codzienne użycie kilku kropli Elixiru do 
Zębów Ojców Benedyktynów rozpuszczonych w pół 
szklanki wody zapobiega i leczy próchnienie 
zębów , które bieli i wzmacnia jak również 
odświeża i utwierdza dziąsła wybornie.

« Oddajemy prawdziwą usługę naszym czytel
nikom zwracając ich uwagę na ten starożytny i 
użyteczny preparat najlepsy ze środków leczących i  
jedynie zapobiegających wszelkim cierpieniom zęb'">n «

Dom założony w 1807 r .  I I I  WkM
AGENT GŁÓWNY 9  Mm «  U  I l i  _______

Znajduje sie we Lwowie w apt.: P P . Mikolascha, W ewiór
skiego , Blumenfelda i w składzie perfum P. Jg. Jahla ; w  
Krakowie w apt. P P . R ed y k a , W iszniew skiego, Trauczyń- 
skiego i Siedleckiego, i  w  magazynie perf. P . Donning.

H erbabny’ego
Syrop z podfosforanu wapn. żel.

wypróbo any środek przeciw chorobom krwi 
i pluć, błędnicy skrolułom, anemii, SA-holom 
w* ich /.ar dku i t .  cl Cena flisz i z broszurą 

dr. Sehweitzera 1 zł. 25 et.

Dr. Rosy balsam życia
od wielu dziesiątek lat bardzo rozpowszechnio
ny lek, znakomicie działa przy wszelkich do
legliwościach mrządów trawienia i przewodów 
pokarmowych, dlatego poleca się każdemu ten 
środek t >k ze względu na skuteczność jak i ta

niość, bo cena flaszki 50 ct.

JL Pserlio fera  p igu łk i
krew czyszczące, doskonały środek domowy 
przeciw zatkaniu, kurczom żołądkowym i t. d.
iLpndł. 15 pig. 21 ct. 1 rulon 6 pud. zł. l.uó.
Prawdziwe tylko z ezerwoi em facsimilie pod

pisu wynalazcy.

IKK":JL«e /EdEzs&SBHclsaJJ S
Ekstrakt miodowo-ziołcwo słodowy i takież tu 
ki r' i L. H. PIETSCHA w Wrocławiu, zba
wiennie dział * ją przy wszelkich cierpieniach 
piersiowych i kriaui, jak przy kaszlu, koklu 
szu, zaflegmienia itd. L sty dziękczynne od 
Ojca św. Leona XIII i wielu innych os bistości.

3 ,  ulica H uguerie, 3 
BORDEAUX

Maść Sihulskiego
zaleca  się przy obecnej po 
r ze  jo k u  ja k o  b ardzo  /b<- 
w ienny  śro d ek  do w y g u b ie 
n ia  p iegów  i o p a ie ń  s łone  
c-znyeh. a  to  w j:<k lmjkiót-  
ez in czasie.  — Cf-ua s ło ik a  

35 et., w ięk szeg o  70 ct.

"M ydła le c z n ic z e  B e r g e r a
wyrobu G. H e l ia  w O pawie ,  
j a k  si»"!Owe, d z ieg c io w e ,g l i 
ce rynow e, s ia rk o w e ,  iehtjo 
l "w e,  b -rowe, jodow o pota 
sowe, używ ane  >e z n a k o m i
tym sk u tk iem  przeefw  wszel 

k im chorobom  skóry. 
J e d j  nie  p raw dziw y

ZYGMUNTA RUCKERA

wi L w ow ie u trzym uje  n a  swym 
sk ła d z ie  obok w s z y s t k i e j  in n y ch  
specyfików i w yrobów  p ie rw szo
rzędnych  firm kra jow ych  i z a g r a 

ni' zuyeh tak że  nas tępu jące:

Eau de Lys de Lohse
używana do myc a twarzy, 
działa zbawiennie na jej po
wierzchowność nadając jej 
gładkość, delikatnośći mięk

kość. Cena 1 zł. 50 ct.

Puder paryski
wyrobu H. Kichlhausera jest 
najdelikatniejszym i wcale 
nieszkodliwym, a nadaje płci 
świeżość i gładkość. Biały, 
r żowy i blado-kremowy. 

Cena pudełka 5o et.

We Lwowie w aptece pana Ruckera. 

WE 'wSZYSTKiaf^SKŁADACH CYGAR

7079

$f.arayncelskie
zn ak o m ity  i b a r d z o  p osz uk iw any  śro d ek  p r z e 
ciw żółtaczce ,  c u ch n ąc e j  w ou i  z us t ,  .kamieniom 
moczowym i  w ogóle c ie rp i e n io m  przewodów 
p 'ka - tnow yeh  ś ledz iony  i w ą t ro b y .  C e n a  41' i 

70 ct. — B i  zność przed  fa lsyf ika tam i.

L.e D B A P E A U  N A TIO NA L.

SZTANDAR NARODOWY
p r a w d z iw y  fr a n o u z k l

P A P I E R  D O  C Y G A R E T E K
BARDZO CIEN K I

p p .  ©awley &  Hoaary
t „ W PARYŻU 4

F A Ł S Z E R S T W  i N A ^ L A D 0W ^ ^ ą

SKŁAL SłÓW NY DLA 4USTRYI: O t to  ZC pnltS  A. C», I Stos. im Himmel, 3. -w WIUDNIC

778

IP re m .  W ie d e ń  1S73, F i l a d e l f i a  1876, F r a n k f u r t  1 ‘ 87

Jj. Macka Przetwory z igieł sosnowych
ETERYCZNY OLEJEK SOSNOWY używany 
przy chorobach piersiowych do iuhaL-cyj, wcie- 
rań i wietrzenia pokoi. EKSTRAKT SOSNO
WY do kąpieli znakomicie zastosowany do cier

pień reumatyzmowyeh i przeciw gośćcowi.

C3!erny’eg© T an n lsgene
jest najlepszym, nieszkodliwym i natychmiast 
działającym środkiem do farbowania włosów 
na czarno, brunatno i blond. Barwa nabyta 

pozostaje trwałą.
Cena 2 zł. 50 centów.

I500 marek w złocie wynagrodzenia, jeżeli

Grollclui „Maść zdrowi |§|
(Creme) nie usunie plam wątrobianyeh, wę- 
grów, e/.erwon' śei nosa i t. d., nie nada cery 

młodzieńezo-świeżej i śnieżno-białej.
Cena 60 centów.

Prof. dr. Liebera Elixir na nerwy
niezrównany przy cierpieniach nerwowych, jak 
b >lu głowy, newralgiom, biciu serca, hraku 
apetytu i t. d. Flaszki z prospektami i sposo
bem użycia po zł. 2, 3.50 i 6.50. — Broszura 

„Pociecha chorych" gratis i franko

A p te k a r z a  F. J. Kwizdy
Płyu restytncyjny dla koui

niezrównany środek przeciw wszelkim choro
bom koni, jak sparaliżowaniu łopatek, tylnych 
nóg, krzyży, zapaieuiu kopyt, rozdęciu cięciw, 
zizichnięciu itd. Cena flaszki z opisem użycia 

1 zł. 40 ct. 4376

j gjjSŁ

Z drukarni W i. Łozińskiego ul. Czarnieckiego L. 12 dom Wernera. (Zarządca Władysław J. Weber.) Papier z fabryki papieru Fiałkowskich.


